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Miał być kulig, ale brak śniegu pokrzyżował plany. 
W zamian za to,  strażacy z OSP Sierakowo zorgani-
zowali podczas zimowych ferii dzieciom z Sierako-
wa, Kończewa i Kuleszewa wspaniałą dyskotekę.

HISTORIA KOBYLNICY

Ewakuacja

str. 11

W NUMERZE:
Humor z zeszytów szkolnych

Horoskop
Kulinaria
str. 12-13

str. 7

„Koncert życia 
Fryderyka Chopina”
16 stycznia Instytut Muzyki 
Akademii Pomorskiej w Słup-
sku zaprosił młodzież szkolną 
z Gminy Kobylnica do Sali 
teatralnej Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylni-
cy na niecodzienne wydarzenie 
teatralne – musical o Fryderyku 
Chopinie. 
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Polską prasę w ostatnim 
czasie zdominowały dwa 
absurdalne tematy. Mariusz 
T. w lutym wychodzi na wol-
ność. Co z nim zrobić i czy 
należy się bać? 

Na pierwszą część pytania nie znają 
odpowiedzi politycy, prawnicy a  na-
wet psychiatrzy. Co do strachu przed 
wielokrotnym mordercą i  pedofilem 
wszyscy są zgodni, nawet rodzona 
matka boi się powrotu zwyrodnialca. 
O  problemie szeroko rozpisuje się 
Interia.pl– „Kiedy wyjdę na wolność, 
będę znowu zabijał, to silniejsze ode 
mnie” – powiedział ponoć Mariusz 
Trynkiewicz, morderca i  pedofil 
z  Piotrkowa Trybunalskiego. Sprawa 
Trynkiewicza i 40 innych zwyrodnia-
łych morderców to porażka naszego 
systemu prawnego. Czy Trynkiewicz 
wtopi się w tłum i znów będzie groź-
ny? Pewnie tak, bo jak donosi Gazeta 
Wyborcza, szef policji Marek Dzia-
łoszyński uważa, że policja jest od 
tego, żeby zabezpieczać tych, którzy 
mogą czuć się zagrożeni. Komendant 
nie wyklucza nawet możliwości ob-
jęcia go programem ochrony na wzór 
świadka koronnego, czyli pod zmie-
nionym nazwiskiem i adresem będzie 
uchodził bandzior za Jana Kowalskie-
go z  Wąchocka czy Pcimia Górnego. 
Będzie go chroniło na zmianę dwóch 
wyszkolonych policjantów, czyli sześć 
pełnych etatów. Pewnie dostanie jesz-
cze dom i  godziwą rentę. Tygodnik 
Wprost przypomina tymczasem, że 
Mariusz T. to były nauczyciel, który 
zwabił do swojego mieszkania a  na-
stępnie zamordował trzech chłopców, 
zadając im dziesiątki ciosów nożem. 
Podczas śledztwa dowiedziono rów-
nież, że wcześniej udusił w  swoim 
mieszkaniu jeszcze jedno dziecko. Był 
wcześniej karany za wykorzystywanie 
seksualne dzieci, a  ostatnich zbrodni 
dokonał podczas długotrwałej prze-
pustki z  kicia w  związku z  chorobą 
matki. Polskie prawodawstwo i prawo 
to śmiech pokoleń. Karać, wsadzać, 
odpłacać to główna recepta na walkę 
z  drobnymi przestępcami, pijanymi 
kierowcami i  wszczynającymi burdy 

kibolami, twierdzi dziennikarz Polity-
ki. Polska jest jednak krajem bezpiecz-
nym, w którym poziom popełnianych 
przestępstw jest jednym z najniższych 
w Europie. Przodujemy jednak na ha-
niebnej liście europejskiego wskaźnika 
prizonizacji czyli masowego pakowa-
nia do pudła mniej lub bardziej szko-
dliwych dla społeczeństwa ziomali. 
Niech siedzą! Do komentarza Polityki 
trudno nie dodać jednak, że statysty-
ki policyjnych sukcesów budują „ko-
larze prowadzący” nietrzeźwe rowery. 
Jakby nie patrzeć jednak na czyny 
i  zamiary zwyrodnialca, to państwo 
polskie łamie odwieczne obwiązujące 
prawa. Nawet kodeks Hammurabiego 
a  tym bardziej prawo rzymskie star-
sze od naszej groteski o  setki lat, nie 
pozwalało dwa razy karać za to samo 
przestępstwo. Dogadać by się trze-
ba zatem z  JWCz Putinem i  za takie 
przestępstwa dawać kilka lat ciurmy 
a po odsiadce kibitką przyjaźni odwo-
zić delikwenta na dożywotnie wczasy 
w  przyjaznym klimacie syberyjskiej 
tundry. Tymczasem amerykański Da-
ilymail informuje, że seryjny gwał-
ciciel Christopher Hubbart, który 
zgwałcił w  sumie czterdzieści kobiet 
wychodzi na wolność. On też po wyj-
ściu z więzienia skrzywdził kolejne 23 
kobiety. Decyzją sądu ma zamieszkać 
w Lake Los Angeles. Mieszkańcy tego 
kalifornijskiego miasta protestują. 
Tyle im wolno. Mogą jeszcze amery-
kańskim obyczajem pokazać władzy 
w  górę skierowany środkowy palec. 
A co!

Tymczasem my Polacy nie pozwalaj-
my na precedensy. Emerytury zaczęto 
odbierać poczynając od funkcjonariu-
szy bezpieki… Hitler zaczynał od Ży-
dów, później szli Romowie, psychicz-
ni, naukowcy, Słowianie i… świat cały. 
Nie znamy jeszcze dokładnej daty od 
kiedy będzie można zamknąć do czub-
ków przeciwnika politycznego bądź 
niewygodnego sąsiada wpływowego 
polityka. Bez sądu!!! Do kończ życia!!! 

Jak o  wolności już mowa, to trzeba 
zahaczyć o  bramę z  napisem Arbeit 
macht frei,. Brama oświęcimskiego 
obozu od zawsze była tłem fotogra-
ficznych ujęć kiedyś dla hitlerowskich 
oprawców, później polskich i  zagra-

nicznych turystów, którzy ukochali fo-
tografować się z Brunonem. Choć Bru-
non okazał się być rudo białą kocicą 
to pisała o nim z sympatią i czułością 
przed laty Gazeta Wyborcza. Obecnie 
pod tą bramą - symbolem zagłady - fo-
tografują się tureccy studenci, ludzie 
którzy żyją tylko dlatego, że urodzili 
się kilkadziesiąt lat po Hitlerze i setki 
lat po krzyżowych wyprawach miło-
siernego kościoła rzymskiego. Dodając 
sobie wpierw animuszu, naszą polską 
gorzałą, fotografują się barany na tle 
bramy oświęcimskiej podnosząc łapę 
w  geście uznanym przez radykalną 
polską prawicę za jednoznaczny gest 
zamówienia pięciu piw. W  tejże Ga-
zecie Wyborczej, przeczytać można, 
że podczas niedzielnego meczu w Po-
znaniu kibole Lecha śpiewali: „Waszym 
domem Auschwitz jest, cała Polska 
o  tym wie, że czerwona armia ta cała 
pójdzie do pieca!”, „Jazda z Żydami!”, 
Żeby hitlersyny i  inne goeringi mo-
gły wybudować swoją fabrykę śmierci 
Auschwitz-Birkenau, wysiedlili wielu 
mieszkańców Oświęcimia, Brzezinki 
i  okolic. Te rodziny żądają teraz, aby 
polski rząd wypłacił im odszkodowa-
nie za odebrane przez hitlerowców 
mienie - informuje Gazeta Wybor-
cza. Strat i  traumy wojennej na dud-
ki przeliczać się jednak nie da. Nikt, 
żaden rząd nie jest w  stanie zapłacić 
każdemu człowiekowi, któremu wojna 
zabrała dom. To tylko Amerykanie po-
trafią rozpieprzyć każdy kraj a potem 
podnosić go z  gruzów, genialnie na 
wojnie i  odbudowie zarabiając krocie. 
Dziękujmy więc Bogu za nową strate-
gię polityczną jaką okazał się gender. 
feministki. Hałas wokół sztucznie 
wywołanego problemu dobrze służy 
zagłuszeniu ataku na prymitywną fra-
zeologię w sprawie długu publicznego, 
pedofilii kościelnych hierarchów czy 
indolencji organów prawa i  sprawie-
dliwości. Tymczasem jak donosi Ga-
zeta Wyborcza, posłanka Beata Kempa 
potrafiła już powołać zespół parla-
mentarny do walki z  gender. i  odbyć 
na nasz koszt tematyczne szkolenie 
w Malezji Wiemy Panie Lechu, że nie 
o take Polske Pan walczyłeś!

Frykasy z prasy wybrał 
T. G. PISZCZYK

Co w prasie piszczy

WIEŚCI Z GMINY I NIE TYLKO

Bezpłatny Serwis 
Informacyjny SMS 

Nowe możliwości- sprawdź koniecznie!
Chcesz wiedzieć szybciej niż 

inni? Informacja i  bezpieczeń-
stwo w Twojej komórce! 

Zapraszamy do zarejestrowa-
nia się w  bezpłatnych serwisach 
informacyjnych SMS Gminy 
Kobylnica dzięki czemu otrzy-
macie Państwo najważniejsze 
lokalne informacje w postaci wia-
domości SMS.

Możesz rejestrować się w bez-
płatnym systemie na 2 sposoby
1. DLA TELEFONÓW TYPU 
SMARTFON:

Komunikator SISMS prze-
znaczony jest dla posiadaczy 
telefonów typu smartfon. Dzięki 
aplikacji będziesz otrzymywać 
rozszerzone,bezpłatne powia-
domienia z  Urzędu Gminy. Do 
wiadomości mogą być dołączone 
zdjęcia, filmy, pliki audio. Pobierz 
za darmo aplikację za pomocą QR 
kodu lub poprzez stronę: www.
komunikator.sisms.pl. Zarejestruj 
swój profil w  Komunikatorze. 

SISMS. Wyszukaj w  dostępnej 
liście Komunikatora interesujący 
Cię serwis informacyjny i zapisz 
się w nim. Od tej pory będziesz 
otrzymywać bezpłatnie najważ-
niejsze i  ciekawe informacje 
z Urzędu Gminy w postaci SMS 
Cloud. Jeśli chcesz zrezygno-
wać z usługi i wyrejestrować się 
z systemu, przekaż taką informa-
cję poprzez formularz na stronie:  
www. komunikator.sisms.pl/wy-
rejestruj. Usługa jest świadczona 
przez SISMS Sp. z o. o. na rzecz 
Użytkownika na podstawie mowy 
zawartej z  Gminą Kobylnica. 
Usługa jest świadczona zgodnie 
z  Regulaminem dostępnym na 
stronie: www.komunikator.sisms.
pl/regulamin-użytkownicy
2. DLA POZOSTAŁYCH 
TYPÓW TELEFONÓW KO-
MÓRKOWYCH:
Wyślij SMS* z wybranym 
kodem rejestracyjnym na numer 
661 000 112

Gminy Kobylnica!!

Serwisy 
informacyjne

kod 
rejestrujący

kod 
wyrejestrowujący

Mieszkańcy tak.gsl06 nie.gsl06

Wydarzenia kulturalne tak.gsl06wks nie.gsl06wks

Sołectwo Bolesławice tak.gsl061 nie.gsl061

Sołectwo Bzowo tak.gsl062 nie.gsl062

Sołectwo Kobylnica tak.gsl063 nie.gsl063

Sołectwo Komiłowo tak.gsl064 nie.gsl064

Sołectwo Komorczyn tak.gsl065 nie.gsl065

Sołectwo Kończewo tak.gsl066 nie.gsl066

Sołectwo Kuleszewo tak.gsl067 nie.gsl067

Sołectwo Kruszyna tak.gsl068 nie.gsl068

Sołectwo Kwakowo tak.gsl069 nie.gsl069

Sołectwo Lubuń tak.gsl0610 nie.gsl0610

Sołectwo Lulemino tak.gsl0611 nie.gsl0611

Sołectwo Łosino tak.gsl0612 nie.gsl0612

Sołectwo Płaszewo tak.gsl0613 nie.gsl0613

Sołectwo Reblino tak.gsl0614 nie.gsl0614

Sołectwo Runowo Sł. tak.gsl0615 nie.gsl0615

Sołectwo Słonowice tak.gsl0616 nie.gsl0616

Sołectwo Słonowiczki tak.gsl0617 nie.gsl0617

Sołectwo Sierakowo tak.gsl0618 nie.gsl0618

Sołectwo Sycewice tak.gsl0619 nie.gsl0619

Sołectwo Ścięgnica tak.gsl0620 nie.gsl0620

Sołectwo Widzino tak.gsl0621 nie.gsl0621

Sołectwo Wrząca tak.gsl0622 nie.gsl0622

Sołectwo Zagórki tak.gsl0623 nie.gsl0623

Sołectwo Zębowo tak.gsl0624 nie.gsl0624

Sołectwo Żelkówko tak.gsl0625 nie.gsl0625 

30 grudnia 2013r.  

Porządek sesji: 
1. Otwarcie XLIII sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy Kobylnica. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica  w okresie międzysesyjnym. 
6. Sprawozdanie z wykonywania zadań Straży Gminnej w Kobylnicy. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie: 
	 a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica na lata 2013-2020, 
	 b)  o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2013 rok,      
	 c)  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Uzależnień na 2014 rok, 
	 d) przystąpienia Gminy Kobylnica do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Dorzecza Słupi”, 
	 e) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylnica na rok 2014, 
	 f) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Kobylnica na rok 2014, 
	 g) planu pracy Rady Gminy Kobylnica na rok 2014. 
8. Przedstawienie rocznych sprawozdań z pracy stałych Komisji Rady Gminy Kobylnica. 
9. Informacja z przebiegu pracy Rady Gminy Kobylnica za 2013r. 
10. Wolne wnioski i zapytania. 
11. Zakończenie XLIII sesji Rady Gminy Kobylnica.  

Rada Gminy Uchwaliła

Od tej pory będziesz otrzymywał ważne informacje 
z  Urzędu Gminy w  postaci wiadomości SMS. Jeśli chcesz 
się wyrejestrować wyślij SMS* z kodem wyrejestrowującym 
na numer 661 000 112. Opłata za wysłanie wiadomości SMS 
jest zgodna z Twoim planem taryfowym. Wysłanie wiadomo-
ści SMS o zdefiniowanej treści oznacza akceptację regulami-
nu dostępnego na stronie www.sisms.pl. W treści SMS-a po-
winien być wpisany tylko kod rejestrujący serwisu. Zawarty 
w kodzie znak “0” jest cyfrą “zero”.
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Dodatek 
energetyczny

Wszyscy, którzy korzysta-
ją z  dodatku mieszkaniowego 
od 1. stycznia mogą starać się 
o  nowe świadczenie - dodatek 
energetyczny, będący częściową 
rekompensatę kosztów zakupu 
energii elektrycznej. Zaintereso-
wani nową formą pomocy mu-
szą złożyć wniosek w Ośrodku 
Pomocy Społecznej pok. Nr 1 
do 20-go każdego miesiąca 

Aby otrzymać dodatek ener-
getyczny należy: posiadać usta-
lone prawo do dodatku miesz-
kaniowego; złożyć wniosek 
o  dodatek energetyczny z  załą-
czoną umową kompleksową lub 
umową sprzedaży energii elek-
trycznej, której stroną jest osoba 
pobierająca dodatek mieszka-
niowy; zamieszkiwać w miejscu 
dostarczania energii elektrycz-
nej. Wysokość zryczałtowa-
nego dodatku energetycznego 
w okresie od 1 stycznia 2014 r. 
do 30 kwietnia 2014 r. wynosi:
=dla gospodarstwa domowego 
prowadzonego przez osobę sa-
motną: 11,36 zł / miesiąc;
=dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 2 do 4 osób: 
15,77 zł / miesiąc;
=dla gospodarstwa domowego 
składającego się z co najmniej 
5 osób: 18,93 zł / miesiąc.

Laur Edukacji 
Samorządowej

Laur Edukacji Samorządo-
wej to nagroda dla samorządów, 
które nie szczędzą wysiłków ku 
zwiększaniu poziomu wykształ-
cenia i  kwalifikacji kadr admi-
nistracji lokalnej, co przekłada 
się na profesjonalną obsługę 
klienta i  efektywne zarządzanie 
mieniem publicznym. Konkurs 
o  tą nagrodę zorganizowała 
Fundację Rozwoju Demokracji 
Lokalnej Ośrodek Regionalny 
w Gdańsku pod honorowym pa-
tronatem Marszałka Wojewódz-
twa Pomorskiego, a do konkursu 
zaproszone zostały samorządy 
Województwa Pomorskiego. Ce-
lem konkursu jest promowanie 
samorządów, które dbają o swo-
ich pracowników poprzez pod-
noszenie ich kwalifikacji, umoż-
liwiając im udział w szkoleniach, 
czy wspierając tych, którzy chcą 
się kształcić na studiach pody-
plomowych. W konkursie zosta-
nie ocenione m.in. liczba szkoleń, 
w których brali udział pracowni-
cy i  radni, kwota wydana przez 
urząd na podnoszenie kwalifi-
kacji pracowników w roku 2013 
i kwota zapisana w budżecie na 
rok 2014. 22 stycznia w Hotelu 
Scandic w  Gdańsku odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród. 
Kapituła Konkursu przyznała 
specjalne wyróżnienie Gminie 
Kobylnica za zgromadzoną wy-
soką ilość punktów w  kategorii 
gmin wiejskich.

Red.

Już w kwietniu tego 
roku zostanie zakoń-
czona rozbudowa i re-
mont Wiejskiego Domu 
Kultury wraz z remizą 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej we Wrzącej. 

Prace budowlane prowa-
dzone są w  miarę sprawnie 
przez zakład murarski z  By-
towa. Obejmują one między 
innymi rozbudowę budynku 
WDK poprzez dobudowę 
pomieszczeń pomocniczych 
do świetlicy i zabudowę wej-
ścia do kotłowni, remont ist-
niejących pomieszczeń oraz 
dachu, przebudowę i  rozbu-
dowę instalacji wewnętrz-

nych, przebudowę przyłączy 
kanalizacji sanitarnych oraz 
docieplenie budynku. W  re-
mizie  prace obejmują roz-
budowę boksu garażowego, 
remont istniejącego boksu, 
remont dachu, budowę przy-
łączy, rozbudowę instalacji 
wewnętrznych wraz z  prze-
budową istniejących oraz do-
cieplenie boksów wraz z  re-
montem ścian. Wartość robót 
wyniesie ponad 800 000 zł. 
Prace sfinansowane zostaną 
z  budżetu Gminy, a  w  czę-
ści dotyczącej rozbudowy 
i  remontu Wiejskiego Domu 
Kultury dofinansowane zo-
staną ze środków Europej-
skiego Funduszu Rybackiego, 

Program Operacyjny „Zrów-
noważony rozwój sektora 
rybołówstwa i  nabrzeżnych 
obszarów rybackich 2007 
– 2013” w  ra-

mach 4. 1 „Rozwój obszarów 
zależnych od rybactwa. 

Red.

    Remont Wiejskiego Dom Kultury 
we Wrzącej na ukończeniu

W grudniu Poczta Pol-
ska straciła kontrakt 
na obsługę korespon-
dencji sądów powszech-
nych i prokuratur. 

Przetarg - ku zaskoczeniu 
ministerstwa sprawiedliwości 
- wygrała Polska Grupa Pocz-
towa. Dwuletnia umowa war-
ta jest ok. 500 mln zł. Poczta 
Polska przegrała, bo jej oferta 
była o  84 mln zł wyższa niż 
prywatnej poczty. Przesył-
ki sądowe odbieramy teraz 
w kioskach Ruchu i punktach 
InPost. Ale nie tylko. Odbie-
ramy je również w... kioskach, 

kwiaciarniach, sklepach spo-
żywczych, a  nawet punktach 
ksero. Do tej pory wszelkie 
przesyłki sądowe mieszkańcy 
Gminy Kobylnica  odbierali 
na poczcie. Teraz od stycznia, 
gdy doręczyciel Polskiej Gru-
py Pocztowej nie zastanie nas 
w domu, po przesyłkę będzie-
my musieli pofatygować się 
do kiosku w   hipermarkecie 
„Real” w  Kobylnicy. Pierwsi 
mieszkańcy już dostali awi-
zo i  do odbioru mają często 
5-20 km drogi. Wystarczy 
tylko sprzedawcy w  kiosku 
wręczyć nasz dowód osobi-
sty, z którego spisze co trzeba. 

A że sprzedawca zobaczy, że 
przesyłka z sądu rodzinnego? 
I  że adres taki jak szwagra? 
Co tam. Na pewno w Interne-
cie nie będzie zdjęć przesyłki, 
a  na dowód nikt nie weźmie 
kredytu. Przecież sprzedaw-
ca to taki sam człowiek jak 
listonosz. Sarkazm, sarka-
zmem. Ale co innego zlecić 
przekazywanie rachunków za 
telefon panu z nieznaną prze-
szłością, a co innego polecone 
przesyłki sądowe. Ktoś nie 
pomyślał, a Poczta Polska już 
szykuje odwołanie.

Red.

Od stycznia przesyłki sądowe w... 
kioskach, punktach ksero i kwiaciarniach 

Rankingowe sukcesy 
naszego samorządu
Gmina Kobylnica zajęła II miejsce w prestiżo-
wym Ogólnopolskim Rankingu Gmin i Powiatów 
2013 roku oraz I miejsce Rankingu Energii Od-
nawialnej. Laureatów ogłosił Związek Powiatów 
Polskich.

Ogólnopolski Ranking Powiatów i  Gmin jest prowadzony 
przez Związek Powiatów Polskich. Opiera się na zasadzie bez-
płatnego i  dobrowolnego uczestnictwa wszystkich samorządów 
szczebla gminnego i powiatowego. Ranking jest jedynym w Pol-
sce tego rodzaju przedsięwzięciem, zarządzanym na bieżąco 
przez ekspertów w trybie online. Zwycięstwo samorządu w jego 
kategorii wiąże się z przyznaniem mu tytułu „Dobry Polski Sa-
morząd”. Ranking prowadzony jest w podziale na sześć kategorii 
jednostek samorządu terytorialnego: powiaty do 60 tys. Miesz-
kańców, powiaty od 60 do 120 tys. Mieszkańców, powiaty po-
wyżej 120 tys. Mieszkańców, miasta na prawach powiatu, gminy 
miejskie i miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie. Właśnie w ka-
tegorii gminy wiejskie nasza gmina zajęła II miejsce zdobywając 
36.070 punktów. Lepszą od Kobylnicy w  całym kraju okazała 
się tylko gmina Chełmiec. Samorządy sklasyfikowane w  Ran-
kingu są oceniane przez ekspertów Związku Powiatów Polskich 
według wielu kryteriów zgrupowanych w  dziesięciu grupach 
tematycznych takich jak: działania proinwestycyjne i prorozwo-
jowe; rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz 
funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego; rozwój 
społeczeństwa informacyjnego; rozwój społeczeństwa obywa-
telskiego; umacnianie systemów zarządzania bezpieczeństwem 
informacji; promocja rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i po-
mocy społecznej; wspieranie działań na rzecz gospodarki rynko-
wej; promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych; 
współpraca krajowa i  międzynarodowa; działania promocyjne. 
Z kolei w Rankingu Energii Odnawialnej z sumą 20060 punk-
tów przyznanych za pozyskiwanie energii słonecznej, wiatrowej 
i z biomasy Gmina Kobylnica zdobyła bezapelacyjne I miejsce. 
Uroczyste ogłoszenie wyników połączone z wręczaniem dyplo-
mów odbędzie się podczas Kongresu Regionów w Świdnicy, któ-
ry ma się odbyć od 10 do 12 czerwca 2014 roku.

Red.

Warunki uzyskania 
dofinansowania na usu-
wanie wyrobów zawie-
rających azbest

Azbest jest substancją nie-
bezpieczną, zagrażającą zdro-
wiu i  życiu człowieka. Z  tego 
względu podjęte zostały dzia-
łania w gminie zmierzające do 
zaprzestania stosowania azbe-
stu oraz do możliwie szybkiego 
i  skutecznego usunięcia wszel-
kich wyrobów zawierających 
ten trujący minerał znajdujący 
się aktualnie w użyciu. 

Gmina Kobylnica realizuje 
Program usuwania azbestu oraz 
wyrobów zawierających azbest 
ze swojego terenu. Wnioski 
w  tej sprawie należy składać 
w  Urzędzie Gminy do końca 

lutego 2014 r. Dofinansowanie 
będzie udzielane po uprzednim 
złożeniu odpowiedniego wnio-
sku z chwilą uzyskania dotacji 
z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w  Gdańsku. 
Prace związane z  usuwaniem, 
zabezpieczeniem i  wywozem 
wyrobów zawierających azbest 
wykona firma wyłoniona 
w drodze przetargu przeprowa-
dzonego przez Gminę. W przy-
padku transportu i unieszkodli-
wienia azbestu konieczne jest 
posiadanie przez właściciela 
nieruchomości (posiadacza od-
padów) faktury na demontaż 
pokryć dachowych zawierają-
cych azbest. 

Dotacja obejmuje koszty 
poniesione przy demontażu, 

zbieraniu, transportu i  uniesz-
kodliwieniu lub zabezpieczeniu 
odpadów zawierających azbest. 

Azbest jest szczególnie nie-
bezpieczny podczas obróbki 
mechanicznej. Dlatego prace 
związane z usuwaniem, trans-
portem i  składowaniem wy-
robów zawierających azbest 
powinny być prowadzone 
tylko i  wyłącznie przez wy-
specjalizowane firmy, posia-
dające stosowne uprawnienia, 
a odpady azbestowe powinny 
być składowane tylko na wy-
znaczonych składowiskach. 
Użytkowanie wyrobów za-
wierających azbest dopusz-
czone jest do dnia 31 grudnia 
2032 r.

Red.

Uwaga azbest!
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Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kobylnicy65 lat

Została ona założona 16 
stycznia 1949 r. Jej powoła-
nie było efektem powojennej 
inicjatywy tworzenia ogól-
nodostępnych bibliotek. Na 
przestrzeni dziesięcioleci, 
w  związku z  reformami ad-
ministracyjnymi, ulegała ona 
przemianom. W  1956 r. zo-
stała przekształcona w  Gro-
madzką Bibliotekę Publicz-
ną, po kolejnych zmianach 
w  1973 r. przemianowano ją 
na Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną. Losy biblioteki w Ko-
bylnicy możemy z  uwagą 
prześledzić w  pożółkłej już 
kronice, w której czytamy…

…Biblioteka Gminna 
w Kobylnicy założona została 
16 stycznia 1949 r. w budynku  
Urzędu Gminy  zajmując dwa 
pokoiki o łącznej powierzchni 
34 m kw. W  jednym z  nich 
urządzono wypożyczalnię 
książek, w drugim zaś czytel-
nię czasopism. Księgozbiór 
Biblioteki Gminnej w dniu jej 
otwarcia był nieliczny i liczył 
zaledwie 1086 woluminów. 
Było tak, że czytelnicy czekali 
na książki, bo wszystkie były 
wypożyczone. Z  roku na rok 
liczba książek wzrastała. Po 
remoncie budynku w  1953 
roku biblioteka otrzymała 
dodatkowe pomieszczenie 
przeznaczone na świetlicę 

dla młodzieży. Dziesięć lat 
później 15 listopada 1963 r. 
biblioteka zostaje przeniesio-
na do świetlicy dla młodzieży. 
W  tych trudnych warunkach 
lokalowych biblioteka prowa-
dziła swą działalność do 21 
września 1964 r. W  między-
czasie mieszkańcy Kobyl-
nicy  w  czynie społecznym 
remontowali budynek przy 
ulicy Głównej 1  do które-
go miała być przeniesiona 
biblioteka  i  w  którym miał 
mieścić się Dom Kultury. 
Przy remoncie Domu Kultury 
dowód ofiarnej pracy złożył 
Komitet Odbudowy Domu 
Kultury w  Kobylnicy, które-
go przewodniczącym był Jan 
Łukasik, władze Gromadzkiej 
Władzy narodowej: Wincenty 
Tomczak – przewodniczą-
cy GRN, i  sekretarz GRN 
Stefan Gołąb, a  także wszy-
scy mieszkańcy Kobylnicy 
a  szczególnie młodzież. 15 
października 1964 odbyło się 
uroczyste otwarcie w  nowym 
gmachu Biblioteki Gminnej 
i  Klubu „Ruch”. Biblioteka 
otrzymała wówczas 120 m 
kw. Takiego pomieszczenia 
nie miała wówczas żadna bi-
blioteka. Podczas pierwszego 
remontu założono centralne 
ogrzewanie i urządzenia sani-
tarne. W czasie drugiego zro-

biono nowy sufit i  oświetle-
nie. W owym czasie Biblioteka 
w  Kobylnicy była najładniej 
wyposażoną biblioteką w  ca-
łym powiecie…

Mijają lata. 31 marca 1992 
biblioteka zostaje połączo-
na z  Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w  Kobylnicy.  Zgod-
nie z  jego statutem biblioteki 
i  świetlice wiejskie podlegały 
bezpośrednio dyrektorowi 
GOK i  działają na zasadach 
z  nim uzgodnionych. Więk-
szość działań literackich 
organizowana była przy 
współudziale Gminnego 
Ośrodka Kultury w  Kobyl-
nicy. 1.02.2011 r.  Biblioteka 
Publiczna w  Kobylnicy zo-
stała odłączona od struktur 
Gminnego Ośrodka Kultury,  
stając  się odrębną jednost-
ką organizacyjną o  nazwie 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w  Kobylnicy.  Jest drugą jed-
nostką kultury w Gminie Ko-
bylnica. Gminną Bibliotekę 
Publiczną wpisano do rejestru 
Gminnych Jednostek Kultury 
pod numerem 2/2011 powo-
łaną uchwałą nr III/341/2010 
Rady Gminy Kobylnica 
z  dnia 29 grudnia 2010 r. 
Wydany został akt o  utwo-
rzeniu jednostki kultury oraz 
statut. Warunki lokalowe ule-
gły dużej zmianie. Siedzibą 
biblioteki jest lokal w budyn-
ku Gminnego Centrum Kul-
tury i  Promocji w  Kobylnicy, 

usytuowanym na ul. Wod-
nej 20/4. Jest to nowy  
budynek oddany do 

użytku w  2011 r.  
W  bibliotece 
przygotowane  

zostało  miej-
sce  dla dzieci, 

w  którym to dzieci 
mogą rysować, ba-
wić się,  4 stanowi-
ska komputerowe, 
czytelnia.  Sieć 

biblioteczną  w Gmi-
nie  Kobylnica tworzą: 

Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w   Kobylnicy ul. 

Wodna 20/4  oraz filie:  
w  Kwakowie, ul. Słupska 1, 

w Sycewicach, ul. Sportowa 5 
i we Wrzącej. 

Gminna Biblioteka Publicz-
na działa na rzecz mieszkań-
ców gminy prowadząc podsta-
wowe funkcje biblioteki, czyli 
gromadzenie i  udostępnianie 
zasobów bibliotecznych  oraz 

prowadząc działania kultu-
ralne, edukacyjne i  literackie 
– mówi dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej Barba-
ra Jęchorek. Mieliśmy sze-
reg spotkań autorskich m.in.: 
z  Michałem Ogórkiem, Bar-
barą Kosmowską, Martą Fox, 
Magdaleną Omilianowicz, 
Grzegorzem Kasdepke, Jac-
kiem Fedorowiczem, Wandą 
Chotomską), „Narodowe czy-
tanie”. Prowadzimy też dzia-
łania promocyjne na zewnątrz 
biblioteki takie jak biblioteka 
pod chmurami, konkursy lite-
rackie dla dzieci i  dorosłych, 
spotkania z dziećmi w biblio-
tece podczas wakacji oraz 

działania edukacyjne. Biblio-
teka  oraz jej filie udostępniają 
także  swoim czytelnikom ka-
talog on-line ,w którym moż-
na sprawdzić wprowadzone 
do komputerowego programu 
książki. Do dnia dzisiejszego 
wprowadzonych zostało już  
13560 woluminów. Ponadto 
biblioteka dyspopnuje10 ze-
stawami komputerowymi  dla 
czytelników, a na czytelników 
czeka 38019 woluminów, 50 
audiobooków i  bogaty wybór 
czasopism – mówi dalej dy-
rektor.

Współczesne Biblioteki nie 
są  już  tylko miejscem od-
osobnienia i  spokoju, obecnie 

to  również centra kultury 
i edukacji. Świadczenie  usług 
wysokiej jakości swoim użyt-
kownikom jest  warunkiem 
koniecznym do tego, aby bi-
blioteka mogła umocnić swoją 
pozycję  i osiągać stały rozwój, 
pozwalający nadążać za zmia-
nami zachodzącymi w  spo-
łeczeństwie, w  jakim funk-
cjonuje. Zdaniem Umberto 
Eco -  książka przeszła próbę 
czasu. Przetrzyma też rewo-
lucję cyfrową, czego z  okazji 
65- lecia Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kobylnicy z ca-
łego serca jej życzymy!

Redakcja 

Od setek lat człowiekowi i jego historii wiernie towarzyszy książka. Jest 
ona jego pamięcią, skarbnicą jego wiedzy i doświadczeń. Przez wieki for-
ma książki przeszła ogromną ewolucję – od zapisu na tabliczkach glinia-
nych, kamieniu, papirusowych zwojach i od ręcznie przepisywanych ksiąg, 
do drukowanego kodeksu wydawanego w milionach egzemplarzy i formy 
elektronicznej w postaci e-booków lub dostępnej za pomocą iPodów. Jedną 
z kart historii bibliotek zajmuje Biblioteka Publiczna w Kobylnicy. 



5STYCZEŃ 2013 KULTURA I OŚWIUATA

W każdym roku 
szkolnym, od wielu już 
lat następują zmiany 
w funkcjonowaniu 
oświaty w Polsce. Nie-
które z nich są koniecz-
ne, bo oświata powinna 
zmieniać się i dostoso-
wywać do wymogów 
życia społecznego i go-
spodarczego. Niektóre, 
nie wiedzieć  dlaczego 
następują bez wyraź-
nych potrzeb, niezrozu-
miałe dla przeciętnego 
odbiorcy, szczególnie 
rodzica posyłającego 
swoje dziecko do szkoły.

Oświata powinna się zmie-
niać, bo zmienia się rynek 
pracy, zmianie ulegają tech-
nologie produkcji, jednocząca 
się Europa wymaga znajomo-
ści języków obcych, zmieniają 
się aspiracje młodzieży, nasi-
lają się problemy i  trudności. 
Polska oświata cięgle boryka 
się z  problemem dostosowa-
nia kierunków kształcenia do 
wymogów rynku pracy. Mało 
skuteczne jest szkolnictwo 
zawodowe, które odepchnięte 
zostało na plan dalszy ustę-
pując liceum ogólnokształcą-
cemu i liceum profilowanemu. 
Szkoły te w  wyniku któreś 
z  kolei reformy miały być 
podstawą do zdobycia wy-
kształcenia średniego przez 
każdego Polaka.

Polska oświata powinna 
w  zmianach uznawać za prio-
rytet możliwości wyrównywa-
nia szans młodych Polaków 
pochodzących z  różnych śro-
dowisk, ze względu na sta-
tus rodzinny, majątkowy oraz 
predyspozycje fizyczne i  psy-
chiczne. Zmiany mają dotrzeć 
również do środowiska na-
uczycielskiego, które powinno 
dostosowywać swoją wiedzę 
i  doświadczenie do potrzebu-
jących uczniów, a  nie bronić 
niepasujących już do rzeczy-
wistości przywilejów. Zmiany 
dotyczące nauczycieli po-
winny podnieść ich autorytet 
i  w  większym stopniu wyko-

rzystać ich w  procesie kształ-
cenia, wychowania i opieki.

Polska oświata nie wymaga 
ciągłego zmieniania. Aktualny 
jej poziom nie odbija od śred-
niego poziomu europejskiego. 
Trzeba ten poziom ponosić 
ewolucyjnie, bo tylko takie 
działania przyniosą pozytyw-
ne rezultaty. Oświata nie znosi 
zmian rewolucyjnych.

Większość zmian w  oświa-
cie w  roku 2014, 2015 i  dal-
szych dotyczyć będzie szkół 
podstawowych, przedszkoli 
a  więc placówek prowadzo-
nych przez gminy. Zatem na 
gminy spadnie ciężar ich prze-
prowadzenia. Zmiany te wyni-
kają z nowych uregulowań za-
wartych w ustawie o systemie 
oświaty dotyczących sześcio-
latków i  przedszkolaków na-
zwanych „ustawą przedszkolną 
i „ustawą sześciolatków”. Sze-
ściolatki urodzone w I połowie 
roku 2008 pójdą obowiązkowo 
do klasy I szkoły podstawowej, 
a  urodzone w  II połowie tego 
roku na wniosek rodziców.

Wszystkie dzieci urodzone 
w  roku 2009 będą podlegać 
obowiązkowemu przygotowa-
niu przedszkolnemu. Ponadto 
od 1 września 2014 roku wy-
chowanie przedszkolne obej-
mie dzieci od początku roku 
szkolnego w  roku kalendarzo-
wym, w  którym dziecko koń-
czy 3 lata, do końca roku szkol-
nego w  roku kalendarzowym, 
w  którym dziecko ukończy 6 
lat. W roku 2015 każde dziec-
ko 4 letnie otrzyma miejsce 
w przedszkolu, a w roku 2017 
również trzylatki. 

Od początku roku szkolne-
go 2014/2015 klasy I  szkoły 
podstawowej nie będą mogły 
być liczniejsze niż 25 dzieci. 
Każde dziecko rozpoczynające 
edukację w tym roku otrzyma 
bezpłatny podręcznik, który 
sfinansuje budżet państwa. 
Będzie obowiązywał jeden 
podręcznik, a  nie jak do tej 
pory cały pakiet. W roku 2015 
pierwszo i  drugoklasiści sko-
rzystają także z  bezpłatnych 
podręczników na tych samych 
zasadach. A  potem? Obowią-

zek zaopatrzenia dzieci klas 
pierwszych w  podręczniki 
spadnie zapewne na gminy. 
Nowością będą także nowe 
zasady rekrutacji do przed-
szkoli i  szkół. Pierwszeństwo 
w  przyjęciu do przedszkola 
na terenie gminy będą miały 
dzieci mieszkańców tej gmi-
ny. Ponadto zmiany rekruta-
cyjne uwzględniają potrzeby 
godzenia pracy zawodowej 
rodziców z  obowiązkami ro-
dzinnymi, dają pierwszeństwo 
dzieciom rodziców samotnie 
je wychowujących, z  rodzin 
wielodzietnych oraz dzieciom 
niepełnosprawnym lub dzie-
ciom niepełnosprawnych ro-
dziców. W przypadku większej 
liczby kandydatów z  gminy 
niż dostępnych miejsc prze-
prowadzone będzie dodatkowe 
postępowanie rekrutacyjne wg 
kryteriów określonych przez 
gminę, np. praca zawodowa ro-
dziców, dochody i inne.

Nowe zasady rekrutacyj-
ne będą wdrażane stopniowo, 
zasadnicza część przepisów 
będzie miała zastosowanie od 
roku szkolnego 2016/2017. 
Najmniej zmienią się zasady 
rekrutacji do szkół podstawo-
wych i  gimnazjów. Do szkół 
tych z  urzędu będą przyjmo-
wani uczniowie mieszkający 
w  obwodzie danej szkoły, jak 
dotychczas, bez rekrutacji. Je-
śli szkoła będzie dysponowała 
wolnymi miejscami będzie 
mogła przyjąć uczniów nie 
z obwodu, po przeprowadzeniu 
postepowania rekrutacyjnego 
zgodnie z zasadami zawartymi 
w ustawie o systemie oświaty.

Przy rekrutacji do szkół 
ponadgimnazjalnych zacho-
wane zostaną dotychczasowe 
przepisy. Warunki niezbędne 
do przyjęcia ucznia do szko-
ły ponadgimnazjalnej będzie 
ukończenie gimnazjum, wy-
niki uzyskane na zakończenie 
nauki oraz wyniki z egzaminu 
gimnazjalnego. Efekty reformy 
trudno przewidzieć. Czas to 
pokaże.

WS

Zmiany w oświacie

Policja ostrzega
Funkcjonariusze z Posterunku Policji ostrzegają mieszkań-

ców naszej Gminy, zwłaszcza osoby starsze, przed trzema 
kobietami i jednym mężczyzną narodowości romskiej, którzy 
w  ciągu ostatniego tygodnia dokonali już dwóch kradzieży. 
Kobiety proszą o szklankę wody, są wpuszczani do mieszka-
nia, a gdy właściciel idzie po wodę zaczyna się przeszukiwanie 
szafek. Policjanci proszą o ostrożność w wpuszczaniu obcych 
do domów, a gdy zauważymy takie osoby koniecznie należy 
wezwać policję dzwoniąc na telefon alarmowy 112.

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kobylni-
cy, filie w Sycewicach 
i w Kwakowie zorga-
nizowały w dniach 
od 20 do 22 stycznia 
ferie zimowe dla dzieci 
i młodzieży szkolnej 
proponując im rozma-
ite formy pracy zespo-
łowej i indywidualnej. 

Zabawą i grami integracyj-
nymi rozpoczęły się pierwsze 
spotkania. W czasie warszta-
tów plastycznych dzieci wy-
konywały scenografię oraz 
kukiełki do trzech przedsta-
wień teatralnych, w  których 
potem brały udział.  Wszy-
scy młodzi aktorzy spisali 
się na medal, choć przyzna-
li, że wcielanie się w  różne 
bajkowe postacie, mimo że 
przynoszą wiele satysfakcji 
wcale do najłatwiejszych nie 
należą. Dużym zainteresowa-
niem młodzieży cieszyła się 
„Gazetowa moda”. Zadanie 
polegało na przygotowaniu 
dowolnych strojów z  gazet 

i  zaprezentowanie ich na po-
kazie mody. Sporo śmiechu 
wywołały zajęcia kulinarne, 
podczas których przyszli mi-
strzowie kuchni musieli jeść 
pałeczkami przygotowywaną 
przez siebie sałatkę owocową. 

Z  kolei w  obu filiach od-
były się pierwsze warsztaty 
terapeutyczne z cyklu „Bajki 
pomagajki”, a  ich tematem 
przewodnim był talent. Sym-
patyczny skrzat z  czerwoną 
czupryną i zielonymi oczami 

to główny bohater książki au-
torstwa Danuty Zawadzkiej, 
który w ciekawy sposób opo-
wiada dzieciom o  tym, czym 
jest talent i  gdzie go można 
znaleźć. Po wysłuchaniu frag-
mentów bajki  i pogadanki na 
temat usłyszanej treści, dzie-
ci wykonały wspólnie portret 
Gorgosia. Ferie w  bibliotece 
pokazały, że dzieci i  mło-
dzież mają mnóstwo talentów 
do tworzenia scenografii, po-
staci w formie kukiełek, pro-

Ferie w bibliotece

Pewnie nie mówiliby-
śmy dziś o bibliotece 
tak dobrze, ciepło 
i z satysfakcją, nie 
byłoby wielu ważnych 
wydarzeń o których 
warto wspominać 
i pamiętać, gdyby nie 
trudna i pełna zaan-
gażowania codzienna 
praca poszczególnych 
jej  pracowników. 

Pani Czesława Bubnowska 
swoją przygodę z  biblioteką 
rozpoczęła już w 1949 z chwi-
lą jej utworzenia. Była po pro-
stu jej zagorzałym czytelni-
kiem. Nie było wtedy wiele do 
czytania, książki pochodziły 
głównie z  darów, a  na biblio-
tecznych półkach było zaled-
wie kilka woluminów, reszta 
w czytaniu. Jak wspomina pani 
Czesia -  na książkę czeka-
ło się kilka tygodni. Sytuacja 
zmieniła się dopiero po kilku 
latach, kiedy książki do biblio-
teki  zaczęto kupować. W 1958 
r. Biblioteka będąc jedynym 
nośnikiem kultury w Kobylni-
cy liczyła już 4132 książki. W  
1963 r. zlikwidowano ryczałt 
i  jednocześnie zwolniła się 
z  pracy pani Czesława Żarki. 
Biblioteka została zamknięta 
z powodu braku pracownika. Po 
książki do czytania pani Bub-
nowska wysłała swoją córkę do 
biblioteki powiatowej w  Słup-
sku. Tam, gdy dowiedzieli się, 
że biblioteka w Kobylnicy jest 
zamknięta zaproponowali pani 
Czesławie pracę w  kobylnic-

kiej bibliotece. Po zdanym eg-
zaminie przez Panią Czesławę 
biblioteka na nowo otworzyła 
swoje podwoje dla czytelni-
ków. Swoją pracę w  bibliotece 
pani Czesia dzieli na spo-
łeczną działalność w  Ośrod-
ku Nowoczesnej Gospodyni, 
który powstał na początku lat 
70-tych. Był on ostoją spotkań 
działającego od 1948 r. Koła 
Gospodyń Wiejskich. Orga-
nizowaliśmy różne kursy po-
magające kobietom prowadzić 
gospodarstwa domowe. Uczyły 
się więc między innymi szy-
cia i kroju, gotowania, ogrod-
nictwa. W 1982 r. założyliśmy 

chór, który w  1984 r. przyjął 
nazwę Ruczaj. – wspomina 
pani Czesława. Chór odno-
sił wiele sukcesów nie tylko 
w regionie ale brał też udział 
na przeglądach krajowych. Po 
przejściu na emeryturę pani 
Czesława Bubnowska nie re-
zygnuje z  pracy społecznej. 
Dalej z  pasją działa w  Kole 
Gospodyń Wiejskich będąc 
jej przewodniczącą. Dziś już 
na pracę społeczną brakuje 
sił, ale nadal pozostało zami-
łowanie do książek, bowiem 
pani Czesława nadal jest ich 
wierną czytelniczką.

TW

    Czesława Bubnowska 
– bibliotekarz, społecznik

jektowania odzieży, robienia 
„czegoś z  niczego”, talent do 
rysowania, recytatorski, te-
atralny, talent kulinarny, a na-
wet talent jedzenia chińskimi  
pałeczkami. 

Dzieci niezapomniany tak-
że o  Dniu Babci i  Dziadka, 
dla których przygotowały 
kolorowe laurki oraz wzięły 
udział w  konkursie plastycz-
nym „Babcia moich marzeń” 
z  nagrodami ufundowanymi 
przez Powiatową Spółdziel-
nię Socjalną w  Kwakowie. 
Na zakończenie ferii wszyscy 
otrzymali dyplomy utalento-
wanego feriowicza.

BJ
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o prawie polskim i boskim
Dawno, dawno temu przyjęło 

się w Polsce i kilku innych pań-
stwach wyznaniowych uważać 
prawo boskie za dogmat obja-
wiany ludziom przez boskich 
urzędników jako zbiór norm 
prawa naturalnego. Jednak zda-
niem św. Augustyna prawo na-
turalne uświadamia sobie czło-
wiek odwołując się wyłącznie 
do swojego sumienia i  serca. 
Św. Tomasz z  Akwinu, doktor 
kościoła rzymskiego i  filozof 
scholastyczny twierdzi nawet, 
że każdy człowiek ma naturalną 
właściwość rozpoznawania tego 
co dobre i co złe, a prawo ludz-
kie, które łamie nakazy prawa 
naturalnego jest prawem, które 
nie zasługuje na posłuszeństwo. 
Z tej dwoistej teorii prawa przy-
rodzonego wnioskować można, 
że mędrcem wielkim był nie-
miecki filozof Immanuel Kant 
ze swoim ponadczasowym po-
wiedzeniem: „niebo gwiaździste 
nade mną i  prawo moralne we 
mnie”. Reasumując istotę my-
śli ojców kościoła, dekalog jako 
zbiór podstawowych praw bo-
skich, na dobrą sprawę nikomu 
potrzebny nie był bo każdy ma 
go w sobie od stworzenia świata. 

Ojżesz Ty Mojżesz czyś ty sam 
sobie tych tabliczek na górze 
Synaj nie wydłutował gadając 
z podpalonym uprzednio przez 
siebie krzakiem? 

Od czasu kiedy w naszym li-
beralnym i  wyznaniowym pań-
stwie Kaczory zawłaszczyły na 
swój wyłączny użytek prawo 
i  sprawiedliwość, przymioty 
te stanowiące podstawę ładu 
społecznego przestały spełniać 
swoją misję restrykcyjną i  wy-
chowawczą stając się elementem 
gry politycznej. Politycy przypo-
minają sobie o nich tylko w cza-
sie kampanii wyborczych i przy 
okazji głośnych medialnie prze-
stępstw, jednak tylko wtedy, gdy 
ofiarą staje się znana osobistość 
lub liczba ofiar przekroczyła ich 
wyobrażenie normalności. Tak 
było ze sprawą zabójstwa gen. 
Marka Papały, porwania i śmier-
ci biznesmena Krzysztofa Olew-
nika. Oba te, jakże medialne dla 
polityków, tragiczne wydarzenia 
stały się jednak symbolem klę-
ski organów ścigania, polskiego 
prawa i wymiaru sprawiedliwo-
ści. Wypadek, który w  Kamie-
niu Pomorskim spowodował 
pijany i  na dodatek naćpany 

młody człowiek, będzie nato-
miast medialnym sukcesem dla 
polityków wszelkiej prowenien-
cji w  Sejmie, Senacie, osiedlo-
wym maglu i miejskim szalecie. 
Wszyscy, którzy mają wrodzone 
parcie na szkło i  porcelanę, la-
rum podnoszą żądając zaostrze-
nia kar dla pijanych piratów dro-
gowych. Gdyby ci orędownicy 
bezpieczeństwa na drogach byli 
tak samo wymagający wobec 
siebie i  swoich kumpli zasiada-
jących w  parlamentarnych ła-
wach, to izba plenarna polskiego 
sejmu pod koniec kadencji świe-
ciłaby pustkami jak w  czasie 
czytania prowizorium budże-
towego. Rzecz jednak w  tym 
żeby stopniowo zmniejszać ilość 
wypadków na drogach a  nie 
zwiększać liczbę osadzonych 
w przepełnionych już do granic 
możliwości więzieniach. Za pol-
skimi kratami siedzi sobie wy-
godnie przeszło 15% wszystkich 
skazanych w  UE przestępców. 
W  odróżnieniu od uczciwych, 
wolnych obywateli, skazanych 
często przez los na głód i  bez-
domność, mają oni darmowy 
wikt i opierunek, satelitarną tele-
wizję i siłownię, w której można 

dopakować bandyckie muskuły. 
Płaci za to skarb państwa a więc 
również ofiary zbrodni i ich ro-
dziny. Utrzymanie bandziora 
w  wiezieniu kosztuje ok. 2000, 
zł miesięcznie. To wielokrot-
ność niektórej renty i  emerytu-
ry ale tylko połowa emerytury 
gówniarza, posła, agenta Tomka 
(l. 37), który dorabia do emery-
tury hańbiąc mandat posła na 
sejm RP. Jeśli jednak zważyć, 
że w  2012 roku pijani kierow-
cy spowodowali 1742 wypadki 
drogowe, to jest to tylko 4,7% 
z 37 046 ogólnej liczby zdarzeń. 
W wypadkach tych zginęło 265 
osób. Choć jest to o 265 tragicz-
nych zgonów za dużo, to jest to 
mniej więcej tyle ile rokrocz-
nie umiera w  Polsce na grypę. 
Statystyki policyjne dowodzą 
zaś, że z  roku na rok znacząco 
zmniejsza się liczba pijanych 
kierowców i  spowodowanych 
przez nich wypadków. Młodzi 
„twardziele” słysząc w mediach 
o  bezkarności policjantów, pro-
kuratorów, sędziów, polityków, 
księży i kościelnych hierarchów, 
karanych za jazdę po pijanemu 
najwyżej wyrokami w zawiesze-
niu, pozostają w  przekonaniu, 

że skoro wszyscy wobec pra-
wa są równi to im też nic złego 
grozić nie może. Zwyczajnym 
ludziom pozostała wiara, że jed-
nymi i drugimi zajmie się osta-
tecznie sędzia nierychliwy ale 
sprawiedliwy. Tymczasem tylko 
dlatego, że ułamkowi promila 
polskich kierowców zdarza się 
jeździć pod wpływem, politycy 
już zapowiedzieli obowiązek po-
siadania alkomatów w  każdym 
samochodzie. Interes wart bę-
dzie ok. 2-3 miliardów złotych. 
Pewnie będzie też trzeba ze 
sobą wozić wiadro smoły i wo-
rek cementu do łatania dziur na 
lokalnych drogach i  farbę od-
blaskową w  pięciu kolorach od 
odnawiania zardzewiałych zna-
ków. Wrzask na temat pijanych 
kierowców skutecznie przykryje 
za to problem dziurawych dróg, 
braku poboczy złego oznako-
wania i oświetlenia na drogach, 
z którymi nikt do końca nie po-
trafi sobie poradzić. Tymczasem 
polscy politycy potrafią ogrzać 
swój społeczny wizerunek na-
wet przy wątłych płomykach 
cmentarnych zniczy.

Tadeusz Gawlik 

Bajka

   Szlachetna 
paczka
trafiła  do rodziny państwa 
Siwców z Kczewa

Na pomysł zorganizowania 
szlachetnej paczki przez miesz-
kańców sołectwa Słonowice 
– Dobrzęcino wpadła pani Jo-
anna Salamon. Wspólnie z panią 
sołtys Ewą Koleśnikow prze-
konały mieszkańców sołectwa 
o  potrzebie udzielenia pomocy 
wielodzietnej rodzinie. Odzew 
przeszedł najśmielsze oczekiwa-
nia. Zaczęły napływać dary od 
mieszkańców. Były więc artyku-
ły spożywcze, słodycze, chemia 
gospodarcza, ubrania, pościel. 
W sklepie pani Teresy Kosickiej 
w  Słonowicach ustawiono kosz, 

do którego mieszkańcy przy-
nosili produkty, z  kolei miesz-
kańcy Dobrzęcina dary składali 
w  mieszkaniu pani sołtys. Wie-
lodzietną rodzinę wytypował 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Kobylnicy i  dary tym sposo-
bem pojechały do państwa Siw-
ców z Kczewa, którzy wychowu-
ją siedmioro dzieci w wieku od 
5 do15 lat. Obdarowana rodzina 
z  całego serca dziękuje wszyst-
kim darczyńcom i  osobom bio-
rącym udział w zorganizowaniu 
tak wspaniałego prezentu. 

Red.

Kącik terapeutyczny
Rozwijanie słuchu przez zabawę.
Słuch jest bardzo ważnym 
zmysłem i ma ogromne zna-
czenie dla dziecka w uczeniu 
się. Już w okresie prenatalnym 
dźwięki docierają do dziec-
ka i dlatego noworodek jest 
w stanie odróżnić głos matki 
od głosów innych ludzi. 

Natomiast w  trzecim miesiącu ży-
cia maluszek słucha dźwięków i  zwra-
ca głowę w  kierunku ich źródła. Tak 
więc rozwija się koordynacja reakcji na 
dźwięk i obrotu głowy. W konsekwencji 
aktywacja słuchu stanowi podstawę do 
aktywacji wzroku. W  Integracji Sen-
sorycznej nazywamy to odruchem 
ATOS (asymetryczny toniczny 
odruch szyjny). Ten odruch jest 
aktywny u  dziecka do 6 mie-
siąca życia, potem następuje 
jego wygaszanie. Jeżeli ten 
odruch przetrwa i  nie zin-
tegruje się (nie wygaśnie) 
– wówczas jest przyczyną 
niepowodzeń szkolnych, pro-
blemów z zachowaniem rów-
nowagi, zakłóca uwagę słucho-
wą oraz zaburza koordynację 
wzrokowo-słuchowo- ruchową. 
Takim dzieciom w zintegrowa-
niu odruchu ATOS pomaga 
terapeuta Integracji Senso-
rycznej.

Rodzice też mają 
ogromne pole do działania 

i  mogą pomóc swoim dzieciom w  roz-
woju percepcji słuchowej. Już od naj-
młodszych lat powinno się czytać swoim 
dzieciom. Książki powinny być dostoso-
wane do wieku. Koncentracja na tekście 
podtrzymywana jest także przez ilustra-
cje pokazywane w  trakcie słuchania. 
Proszę nie zniechęcać się tym, że dziec-
ko na początku nie słucha i łatwo rozpra-
sza się. Początki zawsze bywają trudne. 
Ważne jest codzienne czytanie i powoli 
dziecko nauczy się słuchać, a  w  przy-
szłości polubi tą czynność. Należy czy-
tać wierszyki i  prozę. Książki powinno 
się różnicować. Nie czytać 
ciągle tych samych do 

znudzenia, ponieważ dziecko traci zain-
teresowanie i łatwo można go zniechęcić 
do słuchania. Zachęcam do odwiedzania 
z dzieckiem biblioteki w Kobylnicy oraz 
dziecięcej w Słupsku przy ulicy Grodz-
kiej, w których panie pomogą dobrać li-
teraturę odpowiednią do wieku dziecka. 
W tej ostatniej jest także wypożyczalnia 
multimedialna, w której jest duży wybór 
audiobooków dla dzieci.

Czytanie książek   jest prostym spo-
sobem na rozwijanie  koncentracji i wy-
obraźni, co odgrywa  dużą rolę w nauce 
w szkole.

Inspiracją dla wielu rodziców jest stro-
na pt. „rodzinne czytanie”http://www.

rodzinneczytanie.pl

Hanna Tomaszewska
hania42@op.pl

NASZE SPRAWY
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„Koncert życia 
Fryderyka Chopina”

16 stycznia Instytut 
Muzyki Akademii Po-
morskiej w Słupsku za-
prosił młodzież szkolną 
z Gminy Kobylnica do 
Sali teatralnej Gmin-
nego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobyl-
nicy na niecodzienne 
wydarzenie teatralne 
– musical o Fryderyku 
Chopinie. 

Widzowie zobaczyli jedne-
go z  najsłynniejszych muzy-
ków wszechczasów oczami 
dzisiejszej młodzieży. Zde-
rzenie dwóch światów – XXI 
i XIX wieku okazuje się bar-
dzo inspirujące.

Światło i dźwięk, piosenki, 
muzyka instrumentalna i  ta-
niec, historyczne kostiumy, 
rodzina i  przyjaciele Cho-
pina, a  w  tym współczesne 
młode pokolenie zostało en-
tuzjastycznie przyjęte przez 
młodych widzów.  Libretto 
bardzo rzetelne pod wzglę-

dem faktograficznym pozwo-
liło widzom złamać wiele 
obiegowych stereotypów na 
temat naszego genialnego 
kompozytora i  zobaczyć go 
w  zupełnie nowym, nieocze-
kiwanym świetle. Wyszło 
na jaw wiele mniej znanych 
historii z jego życia, na przy-
kład kwestia pozamuzycz-
nych zdolności Chopina, 
których miał tyle, że jak się 
okazuje wcale nie musiał zo-

stać muzykiem.
Spektakl oczywiście nie 

mógł się obejść bez muzy-
ki mistrza, jednak w  nieco-
dziennych aranżacjach. Były 
więc piosenki o  nim w  wy-
konaniu solistów, chóru i  ze-
społu instrumentalnego. Nie 
zabrakło też tańców do kom-
pozycji Chopina w  odniesie-
niu do muzyki ludowej, którą 
tak się inspirował. Spektakl 
powstał na kanwie musicalu 

„Koncert życia Fryderyka 
Chopina” z  librettem Arlety 
Niciewicz. 

W  spektaklu wystąpili 
studenci Instytutu Muzyki, 
którzy pracowali pod okiem 
pedagogów Instytutu i konsul-
tantów teatralnych zarówno 
nad rolami aktorskimi i  mu-
zycznymi, jak też nad muzyką 
do piosenek i aranżacjami wy-
branych utworów mistrza.

Red.

Zapraszamy 
na warsztaty

Czujesz rytm? Lubisz śpie-
wać? Nie boisz się ekspery-
mentów muzycznych? Jeśli 
tak, przyjdź do Gminnego 
Centrum Kultury i  Promo-
cji w Kobylnicy i weź udział 
w warsztatach wokalnych lub 
zapisz się na naukę gry na 
skrzypcach.

Z  tą ciekawą propozycją 
dla mieszkańców Gminy Ko-
bylnica wystąpili pracownicy 
Gminnego Centrum Kultu-
ry i  Promocji. W  spotkaniach 
z  uczniami wzięli udział także 
wokalistka poezji śpiewanej 
Anna Poźlewicz i znany instru-
mentalista Andrzej Rajski. Ofe-
rowali oni wszystkim chcącym 
nauczyć się grać na skrzyp-
cach muzykę od klasycznej do 
rozrywkowej, a  uczestnikom 
warsztatów wokalnych naukę 
emisji głosu, dykcji, oddechu 
przeponowego, interpretacji 
piosenki, pracy z  mikrofonem 
i zachowania scenicznego.

Red.

Nagrodzono najlepszych wystawców
Wystawa Gołębi Raso-
wych i Drobiu Ozdob-
nego pod patronatem 
Starosty Słupskiego 
i Wójta Gminy Kobyl-
nica na stale wpisała 
się już do kalendarza 
styczniowych imprez 
w regionie. 

W  Kobylnicy11 i  12 stycz-
nia hodow¬cy z  całego Po-
morza zaprezentowali w  hali 
sportowej Zespołu Szkół 
Samorządowych ponad dzie-
więćset gołębi w  73 rasach 
oraz 70 kur ozdobnych, sły-
chać więc było nie tylko 
turkot gołębi, ale też pianie 
kogutów. Zwiedzający mieli 
oka¬zję podziwiać wiele uni-
kalnych ras w kraju - turkoty 
arabskie, modeny angielskie 
i  niemieckie, skowronki no-
rymberskie,  pawiki indyjskie, 
loczki, wywrotki wschodnio-
¬pruskie, tiplery zagłębiow-

skie i wiele innych. Wystawie 
i konkursowi, w której gołębie 
oceniali kra¬jowi sędziowie 
związku, towarzyszyła giełda 
młodych ptaków, gdzie można 
było kupić lub wymienić się 
ciekawymi okazami. Ośmio-
¬osobowa komisja sędziowska 
pod kierow¬nictwem Bogdana 
Szmidta z Koszalina oce¬nia-

jąc poszczególne okazy, brała 
pod uwagę wiele elementów, 
jak: wygląd głowy, oczu, dzio-
ba oraz skrzydeł, ogona i nóg. 
Dodatko¬wo punktowana 
była ogólna postawa i figu¬ra. 
W  każdej rasie został wybra-
ny zwycięzca. Miłośnicy pta-
ków w  czasie wystawy mieli 
szczególną okazję do wymia-
ny doświad¬czeń i  porówna-
nia poziomu swojej hodowli 
z innymi wystawcami. W tym 
roku w  Kobylnicy hodowcy 
pokazali także kury ozdob-
ne. Prezes Marian Jarząbek, 
otwierając uroczystość wrę-

czenia pucharów, podzięko-
wał wszystkim hodow¬com 
za przyjazd, Słowa uzna¬nia 
i gratulacje dla wszystkich ho-
dowców złożyli Andrzej Bury 
– Wicestarosta Słupski oraz 
Leszek Kuliński - Wójt Gmi-
ny Kobylnica. W  czasie uro-
czystości pu¬chary otrzymali 
zwycięzcy poszczególnych ras 
oraz za pierwszą, drugą i trze-
cią kolek¬cję. Oprócz wyróż-
nień sędziowskich trady¬cyj-
nie swoje nagrody przyznali 
także patroni imprezy. Puchar 
Starosty Słupskiego otrzy-
-mał Andrzej Poumackanycz 

z  Koszalina za pawika je-
dwabistego, który w  ocenie 
Andrzeja Burego był najład-
niejszym okazem, a  Puchar 
Wójta Gminy Kobylnica trafił 
do rąk Krzysztofa Sicińskiego 
ze Szczecinka za niezwykle 
okazałą modenę angielską. 
Wielu hodowców otrzymało 
nawet po kilka czy kilkanaście 
pucharów. Nagrody laureatom 
wręczali Andrzej Bury – Wi-
cestarosta Słupski, Leszek 
Kuliński Wójt Gminy Kobyl-
nica, Jan Plutowski – Sekretarz 
gminy Kobylnica i  Marian 
Jarząbek - komisarz wystawy. 

Głównym organizatorem był 
Środ¬kowopomorski Związek 
Hodowców Gołębi Rasowych 
i Drobnego Inwentarza w Ko-
sza¬linie, a  współorganizato-
rem Powiat Słupski i  Gmina 
Kobylnica a ¬ celem wystawy 
było zaprezentowanie szerokiej 
publiczności bioróżnorodności 
form, sylwetek, ubarwienia czy 
struktury upierzenia gołębi 
rasowych i  drobiu ozdobnego, 
a  także postępu hodowlanego, 
który jest efektem ogromnej 
wiedzy przyrodniczej, jaką po-
siadają hodowcy.

Red.
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   Od Comeniusa 
do Erasmusa
Rok 2013 był ostatnim 
rokiem działalności 
programu Comenius. 
Stworzył on wielkie 
możliwości  rozwoju  
kompetencji nauczy-
cieli i umożliwił udział 
w programach eduka-
cyjnych uczniom z kra-
jów europejskich. 

Zdobycie unijnych gran-
tów nie jest łatwe, ale kiedy 
już się po nie sięgnie, otwie-
rają się drzwi do niezapo-
mnianej przygody.  W  ciągu 
czterech lat realizacji pro-
jektów Comenius w  Gim-
nazjum w  Sycewicach zre-
alizowaliśmy 40 mobilności 
zagranicznych. Uczniowie 
i  nauczyciele odwiedzili 
szkoły w dziewięciu krajach: 
Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, 
Portugalii, Włoszech, Grecji, 
Turcji, Rumunii, Czechach, 
Austrii. Gościliśmy również 
ok. 50 uczniów i nauczycieli 
ze szkół partnerskich. 

Dużym ułatwieniem 
zwiększającym szanse na 
zdobycie grantu na szkolne  
projekty partnerskie są spo-
tkania nauczycieli zamie-
rzających je realizować. Aby 
wziąć w  nich udział, trzeba 
również uzyskać granty na 
ten cel. W  ten sposób udało 
się zdobyć  fundusze na dwa 
wyjazdy -  do Rumunii i Tur-

cji.  Program Comenius stwa-
rzał też szanse ubiegania się 
o  fundusze na indywidualne 
profesjonalne kursy. Dzięki 
temu mogłam uczestniczyć  
w szkoleniach w Norwegii, na 
Malcie, w Portugalii. Ostatni 
grant będzie wykorzystany 
wiosną na kurs w Hiszpanii.

Sukces w  pozyskiwaniu 
funduszy europejskich tkwi 
w  nieustannym aplikowa-
niu na różne projekty. Nie-
jednokrotnie można by się 
zniechęcić, bowiem duży 
wysiłek nie zawsze przekła-
da się efekt finansowy. Z 13 
pozytywnie rozpatrzonych 
moich różnych aplikacji, 
realizacji doczekało się 8 
mniejszych czy większych 
projektów.  Zdarzyło się,  
że trzeba było zrezygnować 
z  przyznanego grantu, bo 
w  ostatniej chwili wycofał 
się organizator kursu. 

Od 1 stycznia 2014 roku 
ruszył nowy program -  Era-
smus+.  Przewiduje się, że  
5 milionów młodych ludzi, 
studentów i  dorosłych zdo-
będzie doświadczenie,  umie-
jętności, poprawi swoje kom-
petencje, a przede wszystkim 
skonfrontuje świat, w którym 
żyjemy, z  innymi kulturami, 
abyśmy mogli się lepiej po-
znawać i  bezpieczniej żyć.  
Naprawdę warto próbować.

Elżbieta Johnson - Kordek

Jak co roku szkoły 
w naszej Gminie przy-
gotowały w swoich pla-
cówkach dla około 30 
dzieci zajęcia sportowo 
– dydaktyczne w ra-
mach ferii zimowych. 

Zajęcia trwały od 20 do 24 
stycznia. Sypnęło śniegiem, 
więc spora część zajęć sporto-
wych odbyła się na szkolnych 
boiskach, a mroźna aura sprzy-
jała wycieczkom. Były więc 
wyjazdy do Ustki nad morze, 

do parku wodnego i  kręgielni 
w  Redzikowie oraz do Multi-
kina w Słupsku. Z kolei z cie-
kawą ofertą skierowaną do 
dzieci i  młodzieży wystąpiło 
Gminne Centrum Kultury 
i  Promocji w  Kobylnicy orga-
nizując uczniom zajęcia od 27 
do 31 stycznia. Na wszystkich 
chętnych w tych dniach czeka-
ły warsztaty kulinarne, zajęcia 
praktyczno – techniczne czyli 
„ZETPETY”, zajęcia ekolo-
giczne, filmowe oraz wycieczki 
do ciekawych miejsc.

Red.

Ferie zimowe

„Na Własne Konto” to 
program edukacji eko-
nomicznej, skierowany 
do uczniów gimnazjów 
z gmin wiejskich i miej-
sko-wiejskich, którego 
pomysłodawcą i głów-
nym wykonawcą jest 
Europejski Fundusz 
Rozwoju Wsi Polskiej. 

W programie uczestniczy 16 
uczniów Gimnazjum im. Zjed-
noczonej Europy w Kobylnicy. 
Zajęcia przeprowadzi Pani Be-
ata Trofimowicz – nauczyciel 
historii i  wiedzy o  społeczeń-
stwie.

W ramach Programu ucznio-
wie uczestniczą w  dodatko-
wych zajęciach z przedsiębior-
czości i  ekonomii.  W  trakcie 
jednego tygodnia ferii zimo-

wych, poprzez zabawę i  gry 
edukacyjne uczestnicy progra-
mu poznają podstawowe poję-
cia i  narzędzia ekonomiczne, 
które w  założeniu  umożliwią 
im lepszy start w dorosłe życie.

Podczas II semestru ucznio-
wie wykorzystują zdobytą wie-
dzę w praktyce przygotowując 
pracę konkursową - młodzie-
żową gazetkę ekonomiczną 
skierowaną do społeczności 
lokalnej oraz mini biznes plan 
jej wydania.

Autorzy najlepszych prac 
zostaną zaproszeni na finał 
konkursu do Warszawy, gdzie 
będą rywalizować o roczne sty-
pendia edukacyjne.
Celem programu „Na 
Własne Konto” jest:
•	poszerzanie wiedzy ekono-

micznej uczniów,

•	kształtowanie podstaw 
przedsiębiorczości,

•	przekazanie umiejętno-
ści świadomego planowania 
własnej ścieżki zawodowej,

•	zmniejszenie dyspropor-
cji w znajomości narzędzi 
finansowych pomiędzy 
młodzieżą miejską, a mło-
dzieżą pochodzącą z terenów 
wiejskich.
 
 Program „Na Własne Kon-

to” jest realizowany we współ-
pracy z  Narodowym Bankiem 
Polskim w  ramach programu 
edukacji ekonomicznej i  Fun-
dacją na Rzecz Rozwoju Wsi 
„Polska Wieś 2000” im. M. 
Rataja. Wspierany jest także 
przez  Jana Czechowicza – 
przedsiębiorcy z Widzina, wła-
ściciela Firmy „Plasmet”

   Realizacja Programu 
„Na Własne Konto”

Świąteczna zbiórka żywności
W dniach od 30 listopa-
da  do 2 grudnia 2013 
r. ponad dwudziestu 
wolontariuszy z Klubu 
„Tęcza” kobylnickiego 
gimnazjum uczest-
niczyło w świątecz-
nej  zbiórce żywności 
w sklepie Biedronka” 
w Kobylnicy. 

Przy specjalnie oznakowa-
nych koszach wolontariusze 
informowali klientów o  idei 
akcji, zachęcając ich do kupie-
nia choćby jednego produktu 
spożywczego więcej i  podaro-
wania go ludziom znajdującym 
się w trudnej sytuacji życiowej. 
Akcja ta to projekt realizowany 

przez Banki Żywności, któ-
re współpracują z  Federacją 
Polskich Banków Żywności. 
Celem akcji było zebranie jak 
największej ilości żywności, 
która została przekazana  oso-
bom zagrożonym niedożywie-
niem. Dodatkowym elementem 
projektu jest  zwrócenie uwagi 
społeczeństwa na problem ubó-
stwa i niedożywienia w Polsce.

W  ramach współpracy 
z  Bankiem Żywności, w  paź-
dzierniku 2013 r.  grupa wolon-
tariuszy, uczestniczyła w  tzw. 
„Strajku Żywności”, który 
odbył się w  Słupsku z  okazji 
Światowego Dnia Żywności.  
Podczas kolorowego przemar-
szu ulicami Słupska wolonta-

riusze  z  plakatami i  w  barw-
nych przebraniach apelowali 
o  rozważne gospodarowanie 
produktami żywnościowymi 
i nie marnowanie jedzenia. 

Klub Wolontariusza „Te-

cza” prowadzony jest przez 
Teresę Mikołajczak, a  dzia-
łania jej wspierają  pedagog 
– Julia Owsiukiewicz oraz 
nauczyciele. 

TM

Już od pierwszych dni no-
wego roku szkolnego 2014,  
Klub Wolontariusza „Tęcza” 
przy Gimnazjum w  Kobylni-
cy wznowił swoją działalność 
prowadząc pod hasłem „Daj 
się wkręcić” zbiórkę plasti-
kowych nakrętek oraz baterii. 
Środki uzyskane ze sprzedaży 
tych surowców przekazywane 
są Fundacji „Zdążyć z  pomo-
cą”,  pod opieką której znajduje 
się mały mieszkaniec naszej 
gminy, cierpiący na przepukli-
nę oponowo-rdzeniową i  roz-

szczep kręgosłupa – 
5-letni  Maciej Nowak. 
Jego leczenie wymaga 
specjalistycznych za-
biegów i  długo trwałej 
rehabilitacji. W  ubie-
głym roku wolontariu-
sze zebrali  prawie 9 
ton plastikowych na-
krętek, tym samym na 
rzecz fundacji zostało 
przekazanych dziewięć 
tysięcy złotych. To nie 
mała kwota! Jest to efekt pra-
cy wolontariuszy, nauczycie-

li, rodziców Maćka, uczniów 
ze wszystkich szkół Gminy 
Kobylnica. W  akcję włączyły 

się także niektóre  słup-
skie szkoły i  przedszkola. 
Z dużym zaangażowaniem 
zbiórkę wspierają również 
mieszkańcy naszej gminy. 
Nakrętki, dzięki przychyl-
ności proboszcza naszej 
parafii gromadzone są 
w pomieszczeniach gospo-
darczych plebanii. 

Jak wygląda akcja zała-
dunku nakrętek do firmy 

Kar-Sur z którą klub współ-
pracuje, obrazują zdjęcia. 

TM

Zakręcony wolontariat
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Wypadek! Co robić? 

Złamania, utrata 
przytomności, zatrucia 
oparzenia – to tylko 
niektóre nieszczęścia, 
które mogą się wyda-
rzyć. Niestety niezależ-
nie jak bardzo uważni 
i ostrożni jesteśmy 
wypadki się zdarzają. 
Czy widząc poszkodo-
wanego znajdującego 
się w sytuacji zagroże-
nia będziemy umieli 
mu pomóc? 

Zanim przybędzie profesjo-
nalna pomoc, upłyną cenne 
minuty, które mogą zaważyć 
na zdrowiu i  życiu twoich 
najbliższych: dzieci, współ-
małżonka, rodziców, a  także 
przyjaciół i znajomych. Może 
właśnie Ty uratujesz komuś 
życie? 

Naucz się udzielania pierw-
szej pomocy przedmedycznej 
dla bezpieczeństwa! 

Gminne Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy, razem 
ze Strażą Gminną i we współ-
pracy z Ochotniczą Strażą Po-
żarną zorganizują w  drugiej 
połowie lutego we wszystkich 
świetlicach wiejskich oraz 
w  Gminnym Centrum Kultu-
ry i  Promocji pokaz profesjo-
nalnego ratownictwa przed-
medycznego polegającego na  
zabezpieczeniu i  utrzymaniu 
przy życiu osoby poszkodo-
wanej, do czasu przyjazdu 
wykwalifikowanych służb. 
W  czasie pokazów wszyscy 
będą mogli spróbować swoich 
sił robiąc sztuczne oddycha-
nie na fantomach, zatamować 
krew, unieruchomić złamaną 
kończynę, a także we właściwy 
sposób zaalarmować Centrum 

Powiadamiania Ratunkowe-
go. Będzie można także obej-
rzeć strażaków ochotników 
podczas symulowanej akcji 
ratowniczej osób poszkodowa-
nych w  wypadku drogowym. 
Kontynuacją pokazów ratow-
nictwa przedmedycznego, na 
które już zapraszamy rodziców 
z dziećmi, będzie organizowa-
ny w  Gminie w  marcu tego 
roku kurs ratownika przed-
medycznego. Uczestnicy na 
zakończenie kursu otrzymają 
certyfikaty potwierdzające ich 
umiejętności. Szczegółowe 
informacje o  spotkaniach za-
mieszczone będą na stronach 
internetowych Gminy, na afi-
szach, a także będzie je można 
otrzymać na swojej komórce 
z  bezpłatnego serwisu infor-
macyjnego SMS Gminy Ko-
bylnica.

Red. 

- pierwsza pomoc przedmedyczna 

Zapraszamy  uczniów  
trzecich  klas  gimna-
zjów,  ich rodziców, 
nauczycieli i mieszkań-
ców naszej gminy do 
udziału w IV Regional-
nych Targach Eduka-
cyjnych

21 marca, już po raz czwar-
ty w  hali sportowej  Zespo-
łu Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy odbędą się Targi 
Edukacyjne. Tym razem będą 
przebiegały pod nazwą IV 
Regionalne Targi Edukacyj-
ne. Zaprezentowane zostaną 
na nich oferty szkół ponad-
gimnazjalnych nie tylko z re-
jonu słupskiego, ale również 
z  województwa zachodnio-
pomorskiego.  Celem Targów 
jest wyposażenie młodzieży 
gimnazjalnej w pełną wiedzę 
o  możliwościach dalszego 
kształcenia  oraz wsparcie  we 
właściwym zaplanowaniu ka-
riery zawodowej absolwentów 
gimnazjum. Na Targach obec-
ne będą również inne placów-
ki edukacyjne, a  wśród nich 

poradnie psychologiczno-pe-
dagogiczne, Środkowopomor-
skie Centrum Kształcenia 
Ustawicznego, Mobilne Cen-
trum Informacji Zawodowej 
ze Słupska oraz Młodzieżowe 
Biuro Pracy, które zaprezen-
tuje oferty sezonowej pracy 
dla młodzieży.  Psycholodzy 
i  doradcy zawodowi udzielą 
uczniom porad dotyczących 
dalszego kształcenia zgodnie 
z  posiadanymi przez nich 
predyspozycjami zawodowy-
mi. Targi Edukacyjne stały się   
miejscem spotkań i okazją do 
wymiany doświadczeń. Po-
magają młodzieży w  wybo-
rze dalszej drogi kształcenia,  
a  nauczycielom dostarczają 
wiedzy zawodowej. Organiza-
cję Targów wspiera Gminne 
Centrum Kultury i  Promocji 
oraz Gminy Zespół Ekono-
miczno – Administracyjno 
– Gospodarczy Szkół w  Ko-
bylnicy. W  przygotowaniach 
uczestniczyć będą uczniowie 
z  Klubu Wolontariusza „Tę-
cza” przy Gimnazjum.

Targi 
edukacyjne

Po raz kolejny Gmin-
ne Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylni-
cy zaprosiło dzieci do 
obejrzenia bajkowego 
widowiska. 

Tym razem najmłodsi mo-
gli obejrzeć 19 stycznia w sali 
teatralnej spektakl a  właści-
wie musical w  formie teatru 
lalek „O  królewnie, strachu 
i  wróblach na dachu” na 
podstawie tekstu Ewy Szel-
burg-Zarębiny w  wykonaniu 
aktorów Teatru Władca La-
lek. Nie tylko najmłodsi, ale 
także spore grono widzów 
dorosłych, którzy przyszli 
razem ze swoimi pociechami, 
z zapartym tchem przeżywa-
li kłopoty Stracha zakocha-
nego w  Makowej królewnie. 

W  przedstawieniu, bowiem 
śledzimy losy dwojga bohate-
rów, których znacznie więcej 
dzieli aniżeli łączy. Ale czym-
że są wszelkie różnice wobec 

potęgi miłości? Odpowiedzi 
na to pytanie bez problemu 
znaleźli widzowie tego wspa-
niałego widowiska.

Red. 

   „O królewnie, strachu 
i wróblach na dachu”

Przez zabawę do wie-
dzy –wzrost kompeten-
cji kluczowych uczniów 
i uczennic Gminy 
Kobylnica”.

Wychodząc naprzeciw po-
trzebom jakim jest niedosta-
teczna oferta szkół w  naucza-
niu przedmiotów ścisłych 
ukierunkowanych na 
rozwój kompetencji klu-
czowych w  zakresie zajęć 
matematyczno-przyrodni-
czych oraz języka angiel-
skiego i  języka niemiec-
kiego, Gmina Kobylnica 
przystąpiła do realizacji 
kolejnego projektu eduka-
cyjnego „Przez zabawę do 
wiedzy –wzrost kompetencji 
kluczowych uczniów i  uczen-
nic Gminy Kobylnica”.

Oferta skierowana została do 
uczniów szkół podstawowych 
w  Kończewie, Kobylnicy, Sło-
nowicach i Sycewicach oraz do 
gimnazjalistów w  Kobylnicy. 
Głównym celem działań jest 
zwiększenie zainteresowania 
dziewcząt przedmiotami ma-
tematyczno-przyrodniczymi, 
podniesienie wyników naucza-
nia z  przedmiotów ścisłych 
i języków obcych.

Brak posiadania odpowied-
nich kwalifikacji przez miesz-
kańców obszarów wiejskich 
jest jedną z  ważniejszych 

barier do przezwyciężenia 
bezrobocia i ożywienia gospo-
darczego obszarów wiejskich. 
Dlatego jednym z  prioryte-
towych celów projektu jest 
wzbudzenie motywacji do na-
uki i  do dalszego świadomego 
kształcenia się z  uwzględnie-
niem potrzeb lokalnego rynku 

pracy oraz podniesienie sa-
mooceny uczniów i  uczennic. 
W  ofercie znalazły się zajęcia 
nie tylko dla uczniów mają-
cych problemy w nauce przed-
miotów matematyczno-przy-
rodniczych i  języków obcych, 
ale również warsztaty, któ-
rych uczestnikami są ucznio-
wie zdolni, chcący poszerzyć 
swoją wiedzę i  wykorzystać 
ją w  praktycznym działaniu. 
Dodatkowym atutem projektu 
jest współpraca z  Akademią 
Pomorską w  Słupsku, w  mu-
rach której prowadzone są 
zajęcia laboratoryjne. Ucznio-
wie biorą udział w ciekawych, 
prowadzonych niestereotypo-

wymi metodami warsztatach 
z  treningu osobowości i  pla-
nowania kariery edukacyjno-
-zawodowej oraz w  poznaniu 
innowacyjnych technik ucze-
nia się i samodzielnego posze-
rzania wiedzy oraz jej selekcji. 
Prowadzone są także zajęcia 
wyrównawcze podczas warsz-

tatów matematyczno-przy-
rodniczych i  językowych. 
Szczególnie atrakcyjny jest 
udział w  warsztatach labo-
ratoryjnych prowadzonych 
przez wykładowców Akade-
mii Pomorskiej w  Słupsku 
w  murach uczelni, z  możli-
wością uzyskania Między-
narodowych Certyfikatów 
ECDL (prawo jazdy infor-

matyczne). Eksperymenty, do-
świadczenia naukowe, mia-
steczko edukacyjne i konkursy 
wiedzy i umiejętności to tylko 
niektóre atrakcje przewidziane 
przez pomysłodawców projek-
tu. Najaktywniejsi uczestnicy 
biorą udział w  wycieczkach 
do Centrum Nauki Koper-
nik w  Warszawie. Biorą także 
udział w  wyjazdach do zielo-
nych szkół podczas wakacji. 

III edycja projektu rozpoczę-
ta 1 października 2013 r. po-
trwa do 15 czerwca 2014 r.

Nauka może być wspania-
łą zabawą pod warunkiem, że 
jej zdobywanie jest aktywne 
i sprawia radość. 

Bawiąc – uczyć i uczyć – bawiąc, 
czyli o projekcie unijnym w Gminie Kobylnica

16 stycznia w Szkole Pod-
stawowej w Kobylnicy im. 
Kornela Makuszyńskiego 
odbyło się przedstawienie 
związane ze styczniowym 
świętem  patrona szkoły. 

Historię z  życia Kornela Maku-
szyńskiego przedstawili uczniowie 
z klasy 5a i 5b. Kluczową scenką było 
wytłumaczenie widzom słynnego 
powiedzenia w Pacanowie kozy kują. 
Jak się okazało  w „Pacanowie kóz nie 
podkuwają lecz się Kozy zwą kowa-
le”. Uroczystość uświetniła uczen-
nica klasy 3b gimnazjum Ania Jaku-
bowska śpiewając tytułową piosenkę 
z filmu „Panna z mokrą głową”.

Red

W Pacanowie kóz nie podkuwają

OŚWIATA
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W Gdańsku rozegra-
ne zostały Otwarte 
Mistrzostwa Trójmia-
sta w mini siatkówce 
chłopców. 

W niedziele 12 stycznia ry-
walizowały dwójki oraz trójki, 
natomiast w  poniedziałek 13 
stycznia czwórki siatkarskie. 
W  niedzielnych zmaganiach  
najlepszą z  czterdziestu star-
tujących par z rocznika 2003 
okazała się drużyna Jasienia-
ka Gdańsk, która pokonała 
rówieśników z Relaksu Dzie-
miany. W  meczu o  trzecie  
miejsce dwójka z  SP3 Słupsk 
uległa niestety  rywalom 
z  Suchanika Gdańsk. Piąte 
miejsce w  zawodach zajęła 
drużyna  z  SPS ZSS Kobyl-
nica (Kacper Kwiecień, Filip 
Kołakowski) przegrywając 
w walce o półfinał z później-

szymi brązowymi medalista-
mi z Suchanika, warto jednak 
dodać, że nasza para w meczu 
grupowym pokonała srebr-
nych medalistów tej imprezy, 
ekipę Relaxu Dziemiany.

W  kategorii trójek uczest-
niczyło piętnaście zespołów, 
z  rozgrywek grupowych 
do dalszych gier udało się 
awansować jednej z  dwóch 
ekip z  Kobylnicy (Mateusz 
Wyrzykowski, Oskar  Jaciu-
bek ,Przemysław Kuras). 
Niestety w  drugim etapie 
nie potrafili nawiązać walki 
z  pozostałymi drużynami, 
zajmując ostatecznie ósme 
miejsce. Zwycięzcami  oka-
zała się trójka z SPS Lębork 
wyprzedzając Trefl Gdańsk 
oraz Suchanika Gdańsk.

W  Poniedziałek rywali-
zowały natomiast czwór-
ki,  w których wzięły udział 

dwie drużyny z  SPS ZSS 
Kobylnica. Czwórce grają-
cej  w   składzie (Krystian 
Skwierawski ,Marcel Wo-
lak, Miłosz Tołoczko, Eryk 
Spera) nie udało się obronić 

brązowego medalu zdoby-
tego w  ubiegłym roku. Po 
przejściu pierwszej grupy 
eliminacyjnej z  komple-
tem zwycięstw, w  finałowej 
szóstce zajęli piąte miejsce 

wygrywając jedynie jedno 
spotkanie. Medale zdobyli: 
złote Trefl Gdańsk, srebrne 
Suchanik Gdańsk, brązowe 
Jasieniak Gdańsk.

AK

Strażacki turniej

Zarząd Oddziału Powia-
towego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
RP w  Słupsku i  Oddział 
Gminny ZOSP RP w  Ko-
bylnicy zapraszają miesz-
kańców na turniej piłki 
nożnej halowej, który od-
będzie się 1 lutego w  hali 
sportowej ZSS w  Kobyl-
nicy. Początek turnieju 
godzina 9,00. W  turnieju 
wezmą udział reprezenta-
cje strażaków ochotników 
reprezentujących wszyst-
kie gminy powiatu słup-
skiego. Naszą gminę repre-
zentować będzie drużyna 
piłkarska z OSP Sycewice 
oraz drużyna złożona ze 
strażaków z  OSP Lulemi-
no i  Lubuń. Liczymy na 
gorący doping.  

Red.

Kurs Samoobrony 
dla kobiet

Straż Gminna w  Ko-
bylnicy i Gminny Zespół 
Ekonomiczno- Admini-
stracyjno- Gospodarczy 
Szkół w  Kobylnicy za-
praszają panie na bez-
płatny kurs samoobrony 
dla kobiet! Zajęcia od-
bywać się będą w  każdy  
wtorek od godz. 17.00 
- 18.30 w  hali sportowo 
-widowiskowej  przy Ze-
spole Szkół Samorządo-
wych w Kobylnicy.

Kurs rozpoczyna się 
11 lutego i  potrwa do 1 
kwietnia 2014 r.

Tematyka zajęć
•	podstawowe informacje 

na temat bezpieczeństwa 
i działań prewencyjnych

•	ćwiczenia ogólnorozwojo-
we z ukierunkowaniem na 
samoobronę

•	miejsca wrażliwe na ciele 
człowieka i aktywacja tych 
miejsc

•	postawa obronna i za-
chowanie się w chwili 
zagrożenia

•	wyprowadzanie ciosów 
i kopnięć

•	stosowanie dźwigni w sa-
moobronie

•	nauka obrony przed 
chwytem za ręce i ubranie, 
duszeniem, uderzeniem 
i kopnięciem oraz przed 
atakiem niebezpiecznym 
narzędziem

•	nauka obrony z wykorzy-
staniem dostępnych przed-
miotów ( torebka, kijki)
 
Zgłoszenia należy składać 

pod adresem: sg@kobylnica.
pl lub gzeags.sport@vp.pl; 
telefonicznie: (59) 841-07-
55 w. 104, 605-890-000,  
(59) 841-59-20, 533-303-
838;

Szczegóły na stronie in-
ternetowej Gminy Kobylnica 
www.kobylnica.pl.

SPS Epigon rozpoczął rundę play off
pomorskiej trzeciej ligi w siatkówce
Kobylniczanie w swo-
im pierwszym meczu 
o wejście do finału ligi 
podejmowali trzeciego 
po rundzie zasadniczej 
drużynę Stoczniowca 
Gdańsk. 

Spotkanie ze względu na 
wystawę gołębi w  Kobylnicy 
rozegrane zostało w  Kołczy-
głowach. Po dwóch zaciętych 

poprzednich spotkaniach 
kończących się dopiero w tie-
-breakach zawodnicy podeszli 
do meczu bardzo skoncentro-
wani, co przełożyło się na ła-
twe zwycięstwo w pierwszym 
secie 25:12. W  drugim secie 
emocje trwały tylko do stanu 
14:13 dla gospodarzy, jednak 
zdobyte pięć punktów z rzędu 
przez zawodników z Kobylni-
cy ustawiło ten set. Podłamani 

goście nie mieli juz czasu, ani 
ochoty aby podjąć walkę w tej 
partii, a set zakończył się wy-
nikiem 25:18. Najbardziej 
wyrównany okazał się trzeci 
i ostatni set. Wprawdzie SPS 
Epigon kontrolował przebieg 
tej odsłony, to brak skupienia 
rozgrywającego Rafała Stolt-
mana i popełniane przez nie-
go błędy w grze spowodowały, 
że gdańszczanie doprowadzili 

do remisu po 16. W  tej sytu-
acji trener Epigonu dokonał 
zmiany i na parkiecie pojawił 
się drugi nasz rozgrywają-
cy Oskar Majcherski, który 
uspokoił grę zespołu, a  go-
spodarze odnieśli zwycięstwo 
w tym secie 25:21.

W  niedzielę 19 stycz-
nia odbędzie się spotkanie 
rewanżowe w  Gdańsku, 
w przypadku porażki ostatni 

trzeci mecz rozegrany zosta-
nie w Kobylnicy.

Skład SPS Epigon Kobyl-
nica: Rafał Stoltman, Maciej 
Burzyński, Adam Bejmert, 
Mariusz Kuczko ,Jordan Wik-
torowicz, Michał Huzarski, 
Łukasz Markowski (libero), 
Oskar Majcherski, Grzegorz 
Szatrawski, Kacper Wesołow-
ski, Wojciech Mettel (libero).

Red.

Otwarte Mistrzostwa Trójmiasta 
w mini siatkówce chłopców

Już 14 lutego o godz. 
19.00 w sali teatralnej 
Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji 
w Kobylnicy wystąpią 
uwielbiani przez naszą 
publiczność tenorzy: 

Romuald Spychalski, Andrzej 
Nanowski, Witold Matulka. tym 
razem panowie wystąpią w  spe-
cjalnym walentynkowym progra-
mie z  pięknymi utworami o  mi-
łości. Tego wieczoru usłyszymy 
między innymi przepiękną arię 
Nemorina - „Ukryta łza” z operet-
ki „Napój miłosny”, arię Alfreda 
z  II aktu operetki „Traviata”, arię 
Cavaradossi’ego z III aktu operetki 
„Tosca”, „Torna a Surieinto”  (Wróć 
do Sorento), „O sole Mio” , „Wielka 
sława to żart”- z  operetki „Baron 
Cygański” ,”Twoim jest serce me” - 
arię z operetki „Kraina uśmiechu”, 
„Lat 20 miał mój dziad” - pieśń 
Adama z operetki „Ptasznik z Ty-
rolu”, arię Tassilla „Graj Cyganie”  
z operetki „Hrabina Marica” i wie-
le, wiele innych wspaniałych utwo-
rów. Zapraszamy!

Red.
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Od II Wojny Światowej do współczesności

 O  obecność niemieckiej 
samoobrony ze Słupska w  Ko-
bylnicy świadczył wrak nie-
mieckiego, samobieżnego działa 
szturmowego Stug IV, które ze 
względu na charakterystyczny 
wygląd nierzadko nazywano po-
tocznie „świńskim ryjem”. Stał 
on w centrum Kobylnicy jeszcze 
wiele miesięcy po zakończeniu 
wojny. Usunięto go w  1947 r. 
podczas szerokiej akcji zbiera-
nia wszelkiego złomu. Z wraku 
zdjęto gąsienice, a później koń-
mi przeciągnięto go do Słupska. 

Przejście przez Kobylnicę Armii 
Czerwonej długo przypominały 
mieszkańcom ruiny spalone-
go przez żołnierzy radzieckich 
pięknego obiektu restauracyjne-
go, który znajdował się przy ul. 
Głównej niemal na przeciwko 
sklepu sieci Biedronka. 

Niemcom nie na wiele zdały 
się też wybudowane wcześniej 
umocnienia obronne. W Słupsku 
budowę fortyfikacji rozpoczęto 
na przełomie lat 1942 i  1943. 
W  Kobylnicy rowów strzelec-
kich raczej nie budowano, ale 
między boiskiem gminnym, 
a  rzeczką Kamionką pozostały 
ślady trzech rowów wykorzysty-
wanych wcześniej na strzelnicę 
Hitlerjugend. Najdłuższy miał 
długość około 150 m. Od za-
chodniej strony rozpoczynał się 
niewielkim bunkrem, wykorzy-
stywanym prawdopodobnie na 
składnicę amunicji, położonym 
opodal mostku przy ul. Orze-
chowej i kończył się niewielkim 
nasypem po wschodniej stronie. 

Nowa społeczność

Specyfiką powojennego Po-
morza było kształtowanie się 

jego społeczeństwa niemal cał-
kowicie od nowa. Proces ten, 
poczynając od społeczeństwa 
dwunarodowego poprzez wie-
lokulturowość doprowadził do 
zadekretowanej przez władze 
jedności. Przez 10 powojennych 
lat ziemie odzyskane nabierały 
pod względem socjologicznym 
polskiego charakteru. Nowe 
społeczeństwo tworzyli przesie-
dleńcy zza Buga i z Polski cen-
tralnej, repatrianci, reemigran-
ci, zdemobilizowani żołnierze 
różnych formacji ze Wschodu 

i  z  Zachodu oraz autochtoni – 
wcześniej obywatele Niemiec, 
którym po weryfikacji narodo-
wościowej nadano obywatel-
stwo polskie. Mieszkańcy ziem 
odzyskanych jeszcze do 1956 r. 
nie tworzyli zintegrowanej spo-
łeczności, chociaż w  znacznej 
większości adaptowali się do 
nowych warunków. Kształto-
waniu się więzi społecznych 
nie sprzyjało państwo, którego 
kolejne działania w  sferze po-
litycznej i  gospodarczej utrud-
niały porozumienie i  zbliżenie 
się ludzi. Objęła ona wszystkie 
obszary życia społecznego, poli-
tycznego i gospodarczego.

Czynnikiem integracyjnym 
był wówczas Kościół i  ducho-
wieństwo katolickie, natomiast 
niezwykle utrudniał zrastanie 
się społeczeństwa i  gospodarki 
z  resztą kraju stan tymczaso-
wości, w  jakim znalazł się re-
gion. Przyczyniły się doń brak 
ostatecznego potwierdzenia 
decyzji granicznych na konfe-
rencji pokojowej oraz polityka 
i  propaganda polskich władz. 
Utworzenie granicy zachodniej 
ziem odzyskanych wiązało „na-
ród z  systemem”, jak zauważył 

m. in. Władysław Gomułka, tym 
bardziej, że Polacy, których po-
zbawiono wpływu na decyzje 
graniczne wielkich mocarstw, 
w  zasadzie nie kwestionowali 
terytorialnego przesunięcia Pol-
ski na zachód. Zdawali sobie też 
sprawę, iż jego konsekwencją 
będzie polityczne przesunięcie 
kraju na wschodzie. Dostrze-
gając konieczność porzucenia 
antyradzieckiej fobii i  poprawy 
stosunków ze Związkiem Ra-
dzieckim, komuniści uważali 
w  większości, że nastąpi to 

w  duchu respektowania suwe-
renności Polski. Wkrótce argu-
ment o  Związku Radzieckim 
jako obrońcy przed niemiecką 
agresją i  rewizjonizmem stał 
się narzędziem komunistycz-
nej władzy w walce z opozycją 
polityczną. Niemiecki straszak, 
używany w oficjalnej propagan-
dzie, działał niezwykle skutecz-
nie, ale był to miecz obosiecz-
ny, zwłaszcza w  czasie walki 
o przyszłe Niemcy, toczącej się 
między mocarstwami okupacyj-
nymi.

Po drugiej wojnie światowej 
na mocy postanowień konfe-
rencji pokojowych w  Jałcie Te-
heranie i Poczdamie teren ziem 
zachodnich i  północnych przy-
dzielono Polsce. Zamieszkujący 
te tereny Niemcy zostali wysie-
dlani za Odrę i  Nysę Łużycką, 
a  ziemie odzyskane zasiedlano 
Polakami wywożonymi z  Kre-
sów Wschodnich oraz przesie-
dleńcami z  centralnej Polski. 
Liczba mieszkańców Kobylni-
cy systematycznie wzrastała, 
w  1970 r. wynosiła 1706 osób, 
1978 r. – 1786, 1986 r. -  2067, 
1988 r. – 2062, 1999 r. – 2084, 
2003 r. – 2224 osób.

W aglomeracji 
słupskiej

W  ostatnich latach niemalże 
zatarły się dostrzegalne wzro-
kowo granice ze Słupskiem. 
Trzykrotnie podejmowano pró-
by przyłączenia Kobylnicy do 
Słupska. W  1959 r. w  Kobyl-
nicy odbywały się nawet w  tej 
sprawie zebrania wiejskie, na 
których ludność w  większości 
wyraziła na to zgodę, a  Gro-
madzka Rada Narodowa 22 lip-
ca poparła projekt zmian granic 
i  przyłączenia do miasta, ale 
łącznie z  wszystkimi miejsco-
wościami, które do niej w  tym 
należały. Nie doszła także do 
skutku inicjatywa przyłączenia 
Kobylnicy podjęta w latach 60 
– tych XX wieku. Na pogłoskę 
o  chęci włączenia Kobylni-
cy w  granice Słupska wiosną 
2008 r. mieszkańcy Kobylnicy 
zareagowali jednym głosem: 
„nie chcemy do Słupska”. 
I  Kobylnica ku zadowoleniu 
kobylniczan nadal rozwijając 
się prężnie. Doceniając znacze-
nie Słupska jak i bezpośrednie 
z  nim sąsiedztwo, administra-
cyjnie pozostała odrębną miej-
scowością.

Władza gminna

Pierwotnie siedziba gminy 
Kobylnica mieściła się w  Łosi-
nie przy ulicy Głównej, w  tym 
samym budynku, w  którym 
obecnie mieści się kaplica. 
Przeniesienie siedziby zarządu 
gminnego do Kobylnicy Gmin-
na Rada Narodowa w  Łosinie 
uchwaliła  22 XI 1945 r. Radni 
dostrzegli, bowiem, że w  Ko-
bylnicy, a  nie w  Łosinie kon-
centruje się życie kulturalne, 
społeczne i gospodarcze. Już po 
roku Gminna Rada Narodowa 
wnioskowała o  przyznanie sa-
morządowi gminnemu obiektu 
po Niemcu Otto Lange w  Ko-
bylnicy, wraz z  zabudowaniami 
gospodarczymi i  ogródkiem. 
Mieściło się w  nim już Biuro 
Zarządu Gminnego. Budynek 
wymagał jednak remontu. Po 
interwencjach w  Wojewódzkiej 
Radzie Narodowej w  Koszali-
nie 1953 r. remont doszedł do 

skutku, został jednak źle wyko-
nany: po usunięciu niektórych 
ścian wewnętrznych popękały 
zewnętrzne. Zastanawiano się 
wówczas nad przeniesieniem 
siedziby Gminnej Rady Naro-
dowej. W  marcu 1957 r. padła 
propozycja przeprowadzki do 
budynku przy ulicy Widzińskiej 
2, gdzie mieścił się Dom Ludo-
wy, również wymagający kosz-
townych remontów. Brano także 
pod uwagę budynek zajmowany 
przez prywatnego właściciela. 
Ostatecznie mimo wszystko 
siedziba gminy pozostała przy 
ulicy Głównej 20.

Gmina Kobylnica od 3 V 
1995 r. ma flagę i herb. Na tar-
czy herbowej umieszczono gło-
wę konia, łososia i  kłosy. Gło-
wa konia nawiązuje do nazwy 
miejscowości, łosoś symbolizuje 
trocie w Słupi, a kłosy rolniczą 

tradycję.
W  latach 1945–1954 gminą 

Kobylnica zarządzali kolejno 
wójtowie: Ignacy Ślewa, Ro-
man Lonycz, Edward Szczur,  
Stanisław Witos, Marian 
Chłopek, Władysław Zieliński. 
W  1954 powstaje Gromadzka 
Rada Narodowa, którą kolej-
no zarządzali przewodniczący: 
Wincenty Tomczak,  Kazimierz 
Awieruszko i  Bogdan Wojsz-
kun. Ten ostatni po zmianach 
administracyjnych i  ponowne-
go powrotem do gmin zostaje 
w  1971 jej naczelnikiem. Ko-
lejni naczelnicy to Tadeusz Sę-
kowski 1974 – 1976, Władysław 
Wojciechowski 1976–1990. 
Pierwszym wójtem Kobylnicy 
po zmianach ustrojowych zo-
staje w 1990 r. Jerzy Makarow, 

a od 1998 r. funkcję tę do dziś 
pełni Leszek  Kuliński.

Funkcję sekretarzy gminy 
pełnili natomiast od 1946 do 
1949 r.: Feliks Pierścienie-
dwski, Stefan Zalewski, Eryk 
Ciechowski, 1953 - 1963 Wa-
cław Ramult, 1963 - 1974 Wa-
cław Szymczyk i Stefan Gołąb, 
1974–1977 Jolanta Sienkiewicz, 
1977-1982Stanisław Koniczuk, 
1982–1990 Alicja Żurawska, 
a  od 1990 r. do dziś Jan Plu-
towski. Do gminy ostatecznie 
włączono 38 miejscowości: 
Kobylnicę, Bolesławice, Bzo-
wo, Ciechomice, Dobrzęcino, 
Giełdoń, Kczewo, Komiłowo, 
Komorczyn, Kończewo, Kru-
szyna, Kuleszewo, Kwakowo, 
Lubuń, Luleminko, Lulemino, 
Łosino, Maszkowo, Miedzno, 
Płaszewo, Reblinko, Reblino, 
Rozłęka, Runowo Sławieńskie, 

Sierakowo Słupskie, Słono-
wice, Słonowiczki, Sycewice, 
Ścięgnica, Widzino, Wrząca, 
Zagórki, Zajączkowo, Zbysze-
wo, Zębowo, Żelki, Żelkowiec 
i Żelkówko

Podsumowując należy 
stwierdzić, że sytuację Kobyl-
nicy od wieków determinowało 
położenia przy granicy ze Słup-
skiem i  spośród płaszczyzn, 
które łączyły tę miejscowość 
z  miastem ze względu na to 
bliskie – sąsiedzkie położnie 
można wymienić przynajmniej 
pięć: administracyjną, gospo-
darczo-ekonomiczną, oświato-
wą, kulturalną i religijną.

Opracował 
dr Eugeniusz Wiązowski

Zdjęcia z kroniki szkolnej 
ZSS w Kobylnicy

Kobylnica wraz z innymi miejscowościami położonymi w południowo-za-
chodniej części powiatu słupskiego otrzymała rozkaz ewakuacji 6 marca ok. 
godz. 19.00. Jeszcze tego samego dnia wiadomość tę przekazał mieszkańcom 
wójt Runow. Rankiem 7 III 1945 r. mieszkańcy Kobylnicy, częściowo w ko-
lumnie, częściowo indywidualnie, wyruszyli w kierunku Smołdzina. Walki 
w Kobylnicy i jej okolicach trwały do nocy z 7 na 8 marca. Wczesnym świ-
tem 8 marca czołgi 18. Brygady Gwardyjskiej Armii Czerwonej wjechały do 
Kobylnicy zmierzając do Słupska. Usiłujących uciec mieszkańców Kobylni-
cy żołnierze Armii Czerwonej zawrócili z Choćmirówka.

HISTORIA KOBYLNICY

Ewakuacja

stacja kolejowa przy ul. Witosa

po szkole powrót do Widzina

nieistniejący już młyn
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Wypracowania naszych milusińskich są doskonałą skarbnicą dobrego hu-
moru. Poniżej prezentujemy naszym zdaniem najbardziej zabawne z nich:

•	Jacek Soplica po swojej śmierci był jakiś nieswój, ale przecież wiedział, że całe życie po-
święcił ojczyźnie

•	Dosyć szybko można się zorientować, że Izabela nie nadaje się do interesu, który ma Wo-
kulski.

•	Doktor Judym, ponieważ współżył z chłopami, często znajdował się na czworakach.
•	Wallenrod dał znak Aldonie, że już nie żyje.
•	Pan Tadeusz zobaczył Zosię na płocie i poznał, że była dziewicą.
•	Jacek Soplica szukał zapomnienia pod zakonnym habitem.
•	Wokulski spotkał Izabelę na spacerze w łazience. 
•	Skrzetuski zobaczył jak szli: nagi dziad z wyrostkiem na przedzie.
•	Za ścianą dał się słyszeć tupot kopyt i  po chwili do karczmy wpadła Danusia z  księżną 

Mazowiecką.
•	Odyseusz zrzucił z siebie żebraczy strój i stanął w całej swojej okazałości przed przerażo-

nymi zalotnikami.
•	Dedal potrafił różne rzeczy, więc pewnego dnia żona Minosa urodziła dziecko.
•	Jazon, wróciwszy do swojego stryjka, pokazał mu złote runo, ten zdębiał i zbladł.
•	Chłop wolał iść gdzieś pod drzewo, byle nie robić u pana.
•	Cesarz Franciszek Józef oprócz kobiet klepał również konie, podczas gdy inni klepali biedę.
•	Przez kilkadziesiąt lat Polska nie pokazywała się na mapie, bo była rozebrana.
•	Aleksander Wielki był dlatego sławny, bo założył wielkie reformy.
•	Działalność tajnych związków kończyła się ścinaniem członków.
•	Krzyżacy mordowali, palili i gwałcili starców, kobiety i dzieci.
•	Car, idąc do celu, opierał się na mordzie.
•	Emilia Plater była pułkownikiem o kobiecych piersiach widocznych spod munduru.
•	Hitler był najgroźniejszym z hitlerowców.
•	Kajetan Koźmian przez 25 lat gładził swój język. 
•	Hanka i Wasylek kochali się tak bardzo, że ona się utopiła, a on umarł z głodu.
•	Jagna na szczęście nie była długo chora, wkrótce zmarła.

Humor z zeszytów szkolnych
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przyślij przepisKulinaria

Potrawa pochodzi z kuchni rosyjskiej i powstała na początku XIX wieku. Według legendy miała 
być przyrządzana przez karczmarza o nazwisku Pożarski, u którego miał się zatrzymać Mikołaj I. 
Danie zasmakowało władcy, który kazał je włączyć do dworskiego menu. Z kolei o znajdującej się 
w Torżoku restauracji Pożarskiego i podawanych tam kotletach wspominał Aleksander Puszkin. 
Nazwa kotleta może się też wywodzić od rosyjskiego bojara Dimitrija Pożarskiego. W warszaw-
skich restauracjach kotlety pożarskie były podawane co najmniej od połowy XIX wieku, a według 
Lucyny Ćwierczakiewiczowej były robione z „resztek oskrobanych z drobiu, pomieszanych z cie-
lęciną”.

Składniki
•	 60 dag mielonego mięsa drobiowego
•	 1 małą bułkę
•	 mleko, 2 jajka, bułkę tartą
•	 1 łyżkę masła

Sposób przygotowania:
Zaczynamy od oddzielenia żółtka od białek. Żółtka ucieramy na gładką masę z 1 łyżką mięk-

kiego masła. Białka ubijamy na sztywną pianę. Do miski z  mięsem dodajemy sól i  pieprz do 
smaku, namoczoną w mleku 1 czerstwą bułkę (uprzednio odciśniętą z niego) i nasze utarte żółtko 
z masłem. Wszystko mieszamy. Dodajemy posiekaną drobno natkę pietruszki oraz pianę z bia-
łek. Dokładnie wszystko kilka minut wyrabiamy. Przy pomocy mokrych od wody rąk formujemy 
płaskich kotlety. Po obtoczeniu kotletów pożarskich z dwóch stron w bułce tartej, wrzucamy je 
na rozgrzany tłuszcz (2 łyżki oleju zmieszane z 2 łyżkami masła). Smażymy kilka minut z każdej 
strony pod przykryciem na złoty kolor. W międzyczasie do rondelka wlewamy 100 ml śmietanki 
i dodajemy drobno posiekane gałązki pietruszki. Doprawiamy solą, pieprzem i miksujemy blen-
derem. Gotujemy kilka minut, aż powstanie gęstawy sos. Warto miksować nie do końca, aby była 
widoczna struktura pietruszki. Ciepłe kotlety podajemy z ziemniakami oraz sosem. Smacznego!

Zrazy wołowe w sosie własnym 
Zawsze wtedy, kiedy jest jakieś święto robię zrazy, bo to obiad wykwintny a jednocześnie pra-

cochłonny. Uwielbiam zrazy, bo mają takie kruche mięso, które rozpływa się w ustach. Zawsze po 
zjedzeniu jednej porcji myślę o następnej, czyli są wspaniałe. Przepis jest w naszej rodzinie od 
pokoleń.  

Składniki:
•	 1,3 kg mięsa wołowego 
•	 140g boczku wędzonego1 cebula
•	 Pieprz, sól
•	 Kostka wołowa
•	 Suszone grzyby

Sposób przygotowania:
Umyte dokładnie mięso kroimy w plastry o grubości mniej więcej 1 cm. Każdy plaster lekko 
ubijamy tłuczkiem z  dwóch stron przyprawiając je pieprzem i  solą. Połowę cebuli  kroimy 

w piórka, a boczek w paski. Na każdym plastrze układamy boczek i cebulę i zawijamy w roladkę. 
(Ważne, żeby boczek i  cebula nie wystawały poza mięso). Spinamy wykałaczką lub obwijamy 
nitką. Pozostałą cebulę kroimy w kostkę i smażymy na łyżce oliwy w dużym garnku. Z kolei zrazy 
smażymy na rozgrzanym oleju na patelni do czasu aż się zrumienią z każdej strony i przekładamy 
do garnka z cebulą. dodajemy kostkę rosołową, suszone grzyby i gotujemy je na wolnym ogniu 
przez około 1,5 godziny. Miękkie wyjmujemy na półmisek. W kubku rozprowadzamy 3 łyżki mąki 
(ja użyłam kukurydzianej) z łyżką śmietany i dodajemy trochę wywaru z mięsa, aż masa będzie 
płynna. Wlewamy ją do garnka w którym dusiły się zrazy, powoli i ciągle mieszając, aby nie po-
wstały grudki. Zrazy podajemy z ziemniakami, ogórkiem kiszonym lub z ciepłymi buraczkami. 
Smacznego!

ROZMAITOŚCI

Przepisy czytelników” to rubryka, którą chcemy tworzyć w całości z prze-
pisów nadesłanych przez naszych czytelników. Autorzy wszystkich opubli-
kowanych przez nas przepisów otrzymują nagrodę książkową!  Czekamy na 
Wasze przepisy! 

Dziś prezentujemy przepis na kotlet pożarski 
autorstwa Pani Heleny z Kobylnicy oraz na 
zrazy naszej koleżanki redakcyjnej Żanety.

•	 sól i pieprz do smaku
•	 natkę pietruszki
•	 100 ml śmietanki 30%
•	 olej i masło do smażenia.

Kabarety przed północą
Po raz kolejny zapra-
szamy na wieczór kaba-
retowy do sali teatral-
nej Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w  
Kobylnicy.  

Tym razem 7 lutego o go-
dzinie 19:00 kolejną daw-
kę śmiechu dostarczy nam 
Waldemar Sierański z  ka-
baretu „Koń Polski”. Wal-
demar Sierański wykreował 
postać Mariana, męża Heli. 
Publiczność zapamiętała go 
również jako szeregowego 
Maślankę, boksera Janka 
Skorupkę i  Majkela tań-
czącego niczym amerykań-
ski pierwowzór. Grał jedną 
z głównych ról (Roman Mo-
lenda) w  serialu telewizyj-

nym „Badziewiakowie” obok 
kolegów z  kabaretu. Nam 
pokaże swój solowy repertu-
ar. Skecze będą przeplatane 
piosenkami wykonywanymi 
przez zespół Studio Batu-
ta Voices. Na scenie wy-
stąpi również wschodząca 
gwiazda stand-up’u polskie-
go Szymon Łątkowski . To 
młody artysta bez wątpienia 
z dużym potencjałem, które-
go niebawem będziemy czę-
sto oglądać w  TV. Oprócz 
Szymona czeka nas również 
„ kabaretowa niespodzianka 
wieczoru”. a  gospodarzem 
imprezy będzie Bartosz 
Brzeskot, były lider legen-
darnego kabaretu „Grupa 
Rafała Kmity”. Swą niena-
chalną konferansjerką łączy 

nowe i  młode podmioty 
z uznanymi gwiazdami saty-
rycznymi. Dla publiczności 
jest przygotowany konkurs 
„Poetry Slam”. Zapraszamy!

Bilety w cenie 15zł. do na-
bycia w kasie GCKiP w Ko-
bylnicy, ul. Wodna 20/4 se-
kretariat Ip.
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REKLAMA

ROZMAITOŚCI

BARAN 21.03. – 20.04.
W  lutym mo-

żesz odczuć efekty 
przepracowania, 
nie należy brać na 
siebie więcej, niż 

jesteś w  stanie udźwignąć, cho-
ciaż Baranie, tak to lubisz. Los 
wymaga od Ciebie panowania 
nad nerwami. Skorpion Ci po-
zazdrości, Waga da poczucie bez-
pieczeństwa, a  Byk nie zawsze 
będzie szczery. 

ZAPAMIĘTAJ: zawsze jest ja-
kieś wyjście z każdej sytuacji. 

KARTA TAROTA: dziesiąt-
ka mieczy (plus) – „wybawienie 
z kłopotów”, zapowiedź finanso-
wych zysków i  ogólna poprawa 
jakości życia.

DNI POMYŚLNE: 
3, 9, 14, 18, 22, 27
DNI NIEKORZYSTNE: 
10, 20

BYK 21.04. – 21.05. 
W Twoim domu 

w  lutym praw-
dziwa sielanka, 
wzajemna serdecz-
ność i  wspania-

łomyślność, dzięki temu uda się 
razem sporo zdziałać. Bliźnięta 
Cię zauroczą, Lew zmobilizuje 
do twórczych działań, Strzelec 
może lekceważyć, a  Wodnik da 
do wiwatu.

ZAPAMIĘTAJ: niezachwiana 
wiara czyni cuda. 

KARTA TAROTA: szóstka 
mieczy (plus) – „Podróż”; pojawi 
się możliwość spojrzenia na pro-
blemy z dystansu, innym okiem, 
co pozwoli zobaczyć nowe roz-
wiązania.

DNI POMYŚLNE: 
2, 6, 10, 16, 21, 25
DNI NIEKORZYSTNE: 
8,23

BLIŹNIĘTA 
22.05 – 21.06

Wreszcie los 
pozwoli Ci poka-
zać Twoje moc-

ne strony, wykorzystać twórczy 
potencjał, który w  Tobie drze-
mie i sprawi, że skupią na Tobie 
uwagę osoby zainteresowane tym 

rodzajem aktywności. Bliźnięta 
mogą z ufnością patrzeć w przy-
szłość. Możecie ufać tylko Lwu, 
bawić sę z Wodnikiem, a Bykowi 
niczego nie radzić, bo jeszcze to 
wypomni.

ZAPAMIĘTAJ: co nagle, to po 
diable. 

KARTA TAROTA: rycerz 
denarów (plus) – „sukces finan-
sowy”; w tym miesiącu w Twoim 
życiu sporą rolę odegra „przy-
padek” oraz przysłowiowy łut 
szczęścia.

DNI POMYŚLNE: 
3, 8, 14, 19, 23, 27
DNI NIEKORZYSTNE: 
20, 25

RAK 22.06. – 22.07.
W  lutym bę-

dziesz chęt-
niej wydawać 
niż oszczędzać 
w  szczególności 

na upiększanie domu, własnego 
wyglądu i  różne przyjemności. 
Powinno wystarczyć na wszyst-
ko. Uwierz słowom Panny, Wod-
nik może się  w Tobie zakochać,   
a  Strzelec zrobi Ci niechcący 
przykrość. 

ZAPAMIĘTAJ: nie powtarzaj 
tych samych błędów. 

KARTA TAROTA: Świat 
(plus) – „radość i  szczęście”; los 
daje Ci szansę na wyjście z każ-
dej trudnej sytuacji, choćby wy-
dawała się beznadziejna 

DNI POMYŚLNE: 
2, 10, 16, 21, 25
DNI NIEKORZYSTNE: 
23, 27

LEW 23.07 – 23.08.
Los dla Ciebie 

okaże się pomyśl-
niejszy, jeśli nie 
będziesz zbyt po-
chopnie działać, 

do nowych zdarzeń podchodź 
z  optymistycznym i  pozytyw-
nym nastawieniem. Strzeż się 
Bliźniąt, ze Strzelcem i Baranem 
będziesz świetnie się bawić, ale 
uczucia lepiej ulokuj w Baranie.

ZAPAMIĘTAJ: nie wszystko 
złoto, co się świeci.

KARTA TAROTA: ósemka 

mieczy (minus) – „nowy start”; 
należy przygotować się do nowe-
go, dobrego etapu życia, który już 
niedługo się zacznie.

DNI POMYŚLNE: 
4, 8, 13, 19, 23, 27
DNI NIEKORZYSTNE: 
2, 25

PANNA 
24.08. – 23.09.

Może przyjść Ci 
ochota na zmianę 
pracy, ale lepiej 

wynegocjować korzystniejsze 
warunki i zrobić dobre wrażenie 
na przełożonych. Poświęć wię-
cej uwagi swojemu  partnerowi, 
zauważ jego potrzeby i staraj się 
spełnić jego oczekiwania. Zwykła 
rozmowa może rozwiać wszel-
kie wątpliwości. Waga okaże Ci 
serce, Skorpion Cię rozczaruje, 
w szaleństwie Strzelca tkwi me-
toda, a na Lwie możesz polegać.

ZAPAMIĘTAJ: dzięki konse-
kwencji osiągniesz upragnione 
efekty.

KARTA TAROTA: królowa 
kielichów (minus) – „jakoś to bę-
dzie”; należy unikać iluzji, aby nie 
brać pragnień za rzeczywistość.

DNI POMYŚLNE: 
1, 6, 10, 15, 20, 25
DNI NIEKORZYSTNE: 
4, 8, 27

WAGA 
24.09. – 23.10.

Nie powinnaś 
teraz narzekać na 
brak powodzenia 

w finansach, lecz w drugiej poło-
wie lutego nie szastaj pieniędzmi. 
Dobry czas na zadbanie o siebie 
(kosmetyczka, dietetyk, itp.), sok 
żurawinowy uchroni Cię od in-
fekcji. Skorpion Cię wesprze, Rak 
rozzłości, ale mu szybko wyba-
czysz, a podróży z Baranem dłu-
go nie zapomnisz.

ZAPAMIĘTAJ: zawsze istnie-
je szansa na poprawę. 

KARTA TAROTA: paź kieli-
chów (minus) – „chimery”; nad-
mierna wrażliwość na piekno 
płci przeciwnej może sprowadzić 
na Ciebie kłopoty, ale spróbuj 
skoncentrować się nad nowym 

wyzwaniem, którego realizacja 
przyniesie Ci satysfakcję.

DNI POMYŚLNE: 
3, 9, 13, 19, 23, 27
DNI NIEKORZYSTNE: 2, 6

SKORPION 
24.10. – 22.11.

Romans z  daw-
ną miłością może 
Ci się wydawać 

niezwykle kuszący, ale nic z tego 
raczej nie wyniknie, lepiej ten 
czas przeznaczyć dla rodziny. 
Związki małżeńskie zawarte 
teraz będą szczęśliwe i  trwałe. 
Wspaniale dogadasz się z  Wod-
nikiem, Lwem i Baranem, unikaj 
kłótni z  Wagą, a  Panny bacznie 
słuchaj. 

ZAPAMIĘTAJ: w co wierzysz 
– to masz. 

KARTA TAROTA: siódemka 
kielichów (minus) – „fantazja”; 
chcesz osiągnąć sukces, to musisz 
uparcie dążyć do wybranego celu.

DNI POMYŚLNE: 
2, 6, 10, 16 ,20, 25
DNI NIEKORZYSTNE: 
13, 19, 23

STRZELEC 
23.11. – 21.12.

Mimo nie-
s p r z y j a j ą c e j 
aury nie dasz się 

chorobom ani zmęczeniu, ale 
unikaj hipochondryków, bo hi-
pochondria jest zaraźliwa. Na 
koncie raczej Ci nie ubędzie, 
lecz druga połowa miesiąca to 
niezbyt dobry czas na kredy-
ty, inwestycje i  sprzedawanie 
kosztowności. Skorpion Cię 
oczaruje, Bliźnięta osuszą 
Twoje łzy, Waga mądrze dora-
dzi, a  Lew rozśmieszy, Panna 
zaś podaruje Ci coś cennego.

ZAPAMIĘTAJ: nie taki dia-
beł straszny, jak go malują. 

KARTA TAROTA: paź mie-
czy (plus) – „dobre wiadomo-
ści”; możliwe jest znalezienie 
doskonałych rozwiązań, wy-
starczy się tylko dobrze zasta-
nowić.

DNI POMYŚLNE: 
3, 9, 13, 18, 23, 27
DNI NIEKORZYSTNE: 6, 11

KOZIOROŻEC 
22.12. – 20.01.

Nawet jeśli 
czasem zbiorą się 
nad Tobą czarne 
chmury, to szyb-
ko znów wyjrzy 

słońce, a  Ty wyciągniesz mą-
dre wnioski, też intuicja pod-
powie Ci najlepsze posunięcia 
w życiu prywatnym i zawodo-
wym, daj sobie zawsze czas, 
by przemyśleć ważne decyzje. 
Świetnie dogadasz się ze Skor-
pionem i Panną, a od Wodnika 
trzymaj się z daleka, Raka zaś 
wysłuchaj.

ZAPAMIĘTAJ: zamiast 
przeżywać działaj konkretnie, 
a osiągniesz efekty. 

KARTA TAROTA: piątka 
mieczy (minus) – „uwiedze-
nie”; szczęście to stan ducha, 
dlatego należy mieć wiarę 
w lepszą przyszłość.

DNI POMYŚLNE: 
2, 6, 10, 15, 20, 25
DNI NIEKORZYSTNE: 
8, 23

WODNIK 
21.01. – 18.02.

 Z  począt-
kiem lutego 
nie zbraknie Ci 

okazji do zdobycia cennych 
informacji i  bardzo intrat-
nych posunięć. Ponadto 
koniecznie musisz uświa-
domić sobie, że pieniądze 
Ciebie lubią, a  otrzymasz 
szansę na poprawę statu-
su materialnego. Zadbaj 
o  zdrowy sen, aby oczyścić 
i  zregenerować swoje ciało. 
Waga Cię rozczuli, Strzelec 
zaś oczaruje, z Rybami war-
to przegadać niejedną noc, 

a z Baranem unikaj kłótni.
ZAPAMIĘTAJ: przyjmuj 

z  wdzięcznością to, co los 
Ci niesie, bo wszystko jest 
lekcja życia. 

KARTA TAROTA: ósem-
ka denarów (minus) – „buja-
nie w  obłokach”; możliwość 
otrzymania spadku, o  który 
trzeba będzie długo i  zajadle 
walczyć .

DNI POMYŚLNE: 
3, 8, 13, 19, 23, 27
DNI NIEKORZYSTNE: 
11, 15

RYBY 19.02. – 20.03.
Nie ignoruj 

podszeptów wła-
snej intuicji, roz-
sądnie oceniaj 
sytuację,  aby 

uniknąć niepotrzebnych pro-
blemów. Szczęśliwie zawsze 
możesz liczyć na rodzinę tak, 
jak na siłę swojego uśmiechu. 
Masz moc przekonywania do 
swoich racji, dlatego możesz 
osiągnąć wymarzony cel. 
Skorpion może zdradzić Ci 
jakiś sekret, ale Panna utrze 
Ci nosa, natomiast Wodnik 
pocieszy, a  Bliźnięta oplot-
kują.

ZAPAMIĘTAJ: tu i  teraz 
kreujesz swoją przyszłość. 

KARTA TAROTA: trój-
ka mieczy (plus) – „oczysz-
czenie”; należy wyrwać się 
z marazmu i zakończyć to, co 
już dawno powinno być zała-
twione. 

DNI POMYŚLNE: 
1,  6, 11, 16, 21, 25
DNI NIEKORZYSTNE: 
13, 18

Horoskop luty 2014 Anitar – konsultacje pod telefonem 507 642 011

Uczniowie z Gimna-
zjum w Kobylnicy 
Patrycja Jaśkiewicz 
i Szymon Młynar-
czyk kibicować będą 
polskim sportowcom 
podczas XXII Zimo-
wych Igrzysk Olim-
pijskich w Soczi. 

Wyjazd na zimową olim-
piadę to nagroda Wójta 
Gminy Kobylnica Lesz-
ka Kulińskiego za wybitne 
osiągnięcia sportowe. Patry-
cja i  Szymon to doskona-
li koszykarze trenujący na 
co dzień w  klubach spor-

towych. Patrycja jest ko-
szykarką drużyny kadetek 
rocznik 1998 Salezjańskiej 
Organizacji Sportowej „Sa-
los” w  Słupsku, a  Szymon 
jest z  kolei zawodnikiem 
STK „Czarni” Słupsk rów-
nież w  drużynie kadetów 
rocznik 1998. Oboje od-
noszą w  swoich drużynach 
liczne sukcesy sportowe. 
Do Soczi wylecą samolotem 
8 lutego z  warszawskiego 
Okęcia razem ze Szkolnym 
Klubem Sportowym „Jantar” 
w  Racocie. Podczas dzie-
sięciodniowego  pobytu na 
Igrzyskach będą mieli za-
gwarantowany nocleg i  wy-

żywienie oraz wejściówki na 
ważniejsze imprezy sporto-
we w  których biorą udział 
polscy sportowcy. Przewi-
dziane jest dla nich również 
spotkanie z  polskimi olim-
pijczykami.  Redakcja Ku-

riera młodym sportowcom 
z  ZSS w  Kobylnicy życzy 
wielu wrażeń podczas poby-
tu na zimowych igrzyskach 
oraz dalszych sukcesów 
sportowych.

TW

Pojadą do Soczi!
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• dostęp do swojego indywidualnego numeru rachunku bankowego;
• po wpisaniu swojego numeru telefonu komórkowego i wybraniu miejscowości będziesz otrzymywał bezpłatne przypomnienia o zbliżającym się terminie odbioru odpadów z Twojej posesji;
• stały dostęp do harmonogramów, dokumentów oraz innych przydatnych informacji dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kobylnica;

     Wszystko to znajdziesz na stronie internetowej www.kobylnica.pl w zakładce „Nowe zasady gospodarki odpadami komunalnymi”
• koniecznie oznacz nieruchomość numerem porządkowym;
• wyposaż nieruchomość w oznaczony numerem posesji pojemnik na odpady zmieszane;
• zmieniając deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpisz datę od kiedy obowiązuje!
• pamiętaj, że wpłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych należy uiszczać bez wezwania do 15-stego dnia każdego miesiąca;
• pamiętaj o niezwłocznym zgłaszaniu nie odebrania odpadów!

Szanowny Mieszkańcu:
Specjalnie dla Ciebie rozbudowaliśmy aplikację dotyczącą gospodarki odpadami komunalnymi. 
Dzięki niej między innymi otrzymasz:

KOBYLNICA 1 STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

ul.B.GŁOWACKIEGO	 ul.PARKOWA
ul.BANACHA	 ul.POCZTOWA
ul.CHABROWA	 ul.POLNA
ul.DRZYMAŁY	 ul.POZNAŃSKIEGO
ul.FIOŁKOWA	 ul.RÓŻANA
ul.JODŁOWA	 ul.RUMIANKOWA
ul.KOLEJOWA	 ul.S.KĄDZIELI
ul.KONWALIOWA	 ul.STORCZYKOWA
ul.KOSYNIERÓW	 ul.SZCZECIŃSKA
ul.KRZYWA	 ul.TULIPANOWA
ul.KWIATOWA	 ul.WIDZIŃSKA
ul.LILIOWA	 ul.WITOSA
ul.MAKOWA	 ul.STEFCZYKA
ul.MALWOWA	 ul.ZIELONA
ul.MIKOŁAJCZYKA	 ul.ŹRÓDLANA

T   13  3  3 5 19  10 24  7 21
P   13  3  3  7   5   30
Sz   13  3  3  22   19   16
Z 2 16 30 13 27 13 27 10 24  8 22  5 20

B        7 22  5 19 2 16 30

T	 tworzywa sztuczne
P	 papier
Sz	 szkło
Z	 zmieszane komunalne
B	 biodegradowalne

KOBYLNICA 2 STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

ul.AKACJOWA	 ul.TOPOLOWA
ul.BUKOWA	 ul.OGRODOWA
ul.BRZOZOWA	 ul.OLCHOWA
ul.DĘBOWA	 ul.R.SCHUMANA
ul.GŁÓWNA	 ul.RYBACKA
ul.JAŚMINOWA	 ul.RZECZNA
ul.KALINOWA	 ul.RZEMIEŚLNICZA
ul.KASZTANOWA	 ul.SŁONECZNA
ul.KLONOWA	 ul.SOSNOWA
ul.KRÓTKA	 ul.SPORTOWA
ul.LEŚNA	 ul.STRUMYKOWA
ul.LEŚNY ZAKĄTEK	 ul.WIERZBOWA
ul.ŁĄKOWA	 ul.WODNA
ul.MŁYŃSKA	 ul.WRZOSOWA
ul.ORZECHOWA	 ul.WIŚNIOWA

T   20  10  10 12 26  17 31  14 28
P   20  10  10  14   12   9
Sz   20  10  10  28   26   23
Z  9 23 6 20 6 20 3 17 2 16 29  12 26

B        14 28  12 26  9 23

T	 tworzywa sztuczne
P	 papier
Sz	 szkło
Z	 zmieszane komunalne
B	 biodegradowalne

HARMONOGRAMY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH NA I PÓŁROCZE 2014R.:

L.p MIEJSCOWOŚĆ
Harmonogram odbioru odpadów komunalnych na I półrocze 2014r. 

I II III IV V VI

1.
Bolesławice, Miedzno, 

Reblino, Reblinko, Sycewice, Zębowo

T   8  5  5 2 16 30  14 28 11 25
P   8  5  5   29   27  24
Sz   8  5  5   15   13  10
Z 2 15 29 12 26 12 26  9 23  7 21 4 18
B  -  -  - - - - - 1 15 29  13 27 10 24

2.

Kruszyna, Komiłowo, Kwakowo, Lubuń,  
Lulemino, Maszkowo, Płaszewo, Sierako-
wo, Zajączkowo, Żelki, Żelkowiec, Żelków-

ko

T   14  11  11  9 23  7 21 4 18
P   14  11  11   8   6  3
Sz   14  11  11   22   20  17
Z  8 22 5 19 5 19 2 16 30  14 28 11 25
B  -  -  - - - - -  8 22  6 20 3 17

3. Widzino, Łosino

T   7  4  4  4 18 2 16 30 13 27
P   7  4  4   11   9  6
Sz   7  4  4   25   23  20
Z  8 22 5 19 5 19 2 16 30  14 28 11 25
B  -  -  - - - -   - 11 25  9 23 6 20

4.

Bzowo, Ciechomice, Dobrzęcino, Giełdoń, 
Kczewo, Komorczyn, Kończewo, Kulesze-
wo, Rozłęka, Runowo Sławieńskie, Sło-
nowice, Słonowiczki, Ścięgnica, Wrząca, 

Zagórki, Zbyszewo

T   30  27  28  11 28  9 29 13 30
P   30  27  28   28   29  30
Sz   30  27  28   28   29  30
Z  8 22 5 19 5 19  9 23  7 21 11 25
B  -  -  - - - - -  11 25  10 24 13 26
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L.P. KOBYLNICA (ulice):
DATA
WIELKOGABARYTY 
I ELEKTROŚMIECI WIELKOGABARYTY

1. Kończewo, Kuleszewo, Giełdoń 17.03.2014r. 16.06.2014r.

2. Wrząca, Ścięgnica, Rozłęka, Bzowo, Kczewo 18.03.2014r. 17.06.2014r.

3. Runowo Sławieńskie, Słonowice, Słonowiczki 19.03.2014r. 18.06.2014r.

4. Komorczyn, Dobrzęcino, Ciechomice, Zagórki, Zbyszewo 20.03.2014r. 19.06.2014r.

5. Widzino, Bolesławice, Reblino, Reblinko, Zębowo, Sycewice, Miedzno 26.03.2014r. 25.06.2014r.

6. Łosino, Sierakowo, Zajączkowo, Maszkowo, Lulemino, Kwakowo, Komiłowo, Lubuń, Żelki, Żelkowiec, Żelkówko, 
Płaszewo, Kruszyna 27.03.2014r. 26.06.2014r.

L.P. MIEJSCOWOŚĆ
DATA
WIELKOGABARYTY 
I ELEKTROŚMIECI WIELKOGABARYTY

1.

ul. Prof. S. Poznańskiego; ul. Stefczyka; ul. Parkowa; ul. Krzywa; ul. Głowackiego; ul. Mikołajczyka; ul. Banacha; ul. 
Drzymały; ul. Polna; ul. Witosa (od PKP do REAL); ul. Fiołkowa; ul. Różana; ul. Liliowa; ul. Tulipanowa; ul. Storczyko-
wa; ul. Konwaliowa; ul. Makowa; ul. Kwiatowa; ul. Malwowa; ul. Szczecińska; ul. Kądzieli; ul. Kosynierów; ul. Rumian-
kowa; ul. Chabrowa; ul. Witosa (od ul. Głównej do PKP); ul. Pocztowa; ul. Kolejowa; ul. Źródlana; ul. Widzińska; ul. 
Bukowa; ul. Jodłowa; ul. Kalinowa; ul. Olchowa; ul. Wiśniowa; ul. Wrzosowa; ul. Wierzbowa;

24.03.2014r. 23.06.2014r.

2.
ul. Rzeczna; ul. Sportowa; ul. Ogrodowa; ul. Łąkowa; ul. Zielona; ul. Strumykowa; ul. Rybacka; ul. Wodna; ul. Schu-
mana; ul. Orzechowa; ul. Słoneczna; ul. Krótka; ul. Leśna; ul. Młyńska; ul. Akacjowa; ul. Leśny Zakątek; ul. Topolowa; 
ul. Rzemieślnicza; ul. Kasztanowa; ul. Sosnowa; ul. Dębowa; ul. Brzozowa; ul. Klonowa; ul. Główna;

25.03.2014r. 24.06.2014r.

Kurier Sołecki 
cyfrowo W ramach podpisanej umowy przez Gmin-

ną Bibliotekę Publiczną w Kobylnicy z Miej-
ską Biblioteką Publiczną w Słupsku o współ-
tworzeniu Bałtyckiej Biblioteki Cyfrowej 
wszystkie archiwalne i  bieżące numery Ku-
riera Sołeckiego są skanowane i wprowadzane 
do zasobów biblioteki cyfrowej. W ten sposób 
czytelnicy z powodzeniem mogą korzystać nie 
tylko z bieżących wydań gazety, ale także z jej 
archiwalnych wydań.  Wystarczy wejść na 
stronę biblioteki https://bibliotekacyfrowa.eu 
i zalogować się aby zasoby biblioteki były do 
naszej dyspozycji. Po za Kurierem możemy 
przejrzeć także wiele ciekawych dokumentów 
i roczników naszego regionu, a wśród nich

Na zdjęciu moment skanowania kolejnego 
numeru Kuriera Sołeckiego 

Stare porzekadło mówi, że 
każdy kij ma dwa końce - z uro-
ków zimy cieszą się dzieci, z ra-
dości zacierają ręce właściciele 
narciarskich stacji, zadowolenia 
nie kryją rolnicy. Po drugiej stro-
nie „zimowej barykady” stoją 
właściciele dróg, energetycy 
i  Samorządy za ich utrzymanie 
odpowiedzialne. 

Przez ostatnie lata naszą czuj-

ność „osłabiły” media - globalne 
ocieplenie, wiosna zimą, powta-
rzały jedne za drugimi. Uwie-
rzyliśmy po trochu bajaniom, że 
w naszym klimacie zimy surowe 
należą już do historii. A tu taka 
niespodzianka i  zima ostro nas 
zaatakowała pod koniec stycznia 
ostrymi mrozami. Ma też sypnąć 
śniegiem. Z kolei spece od pogo-
dy długoterminowej straszą nas 

jeszcze większym mrozem w lu-
tym. Apelujemy więc do naszych 
Mieszkańców by zadbali o bez-
pieczeństwo swoje i innych i od-
śnieżali chodniki przed swoimi 
posesjami. Informujemy też, że 
za koordynację zimowego utrzy-
mania dróg gminnych na terenie 
Gminy Kobylnica odpowiedzial-
ni są pracownicy Urzędu Gminy 
Zdzisław Lesiecki    tel. 601 950 
844 i Łukasz Malinowski   -  tel. 
881 600 660.

Red.

Zimowe refleksje
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